
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2023/2024

doc. Ing. arch. Luboš Knytl

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

Nákupní centrum 
s 

administrativními 
objekty

Bc. Klaudia Paršová



NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

ID
E

N
T

IF
IK

A
Č

N
Í 

   
  Ú

D
A

J
E

IDENIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název diplomové práce: Nákupní centrum s administrativními objekty
Vypracovala: Bc. Klaudia Paršová
E-mail: claudiiparsova@gmail.com

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Luboš Knytl
Akademický rok: LS 2023/2024
Katedra: k129 

Konzultanti: 
 K129    doc. Ing. arch. Luboš Knytl
 K133     doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
 K125     Ing. Daniel Adamovský, Ph.D.
 K124    doc.Ing. Šárka Šilarová, CSc.

ANOTACE

Diplomová práce se zaměřuje na komplexní návrh novostavby polyfunkčního domu v Praze - Bohdalec. Tato 
stavba se stane integrální součástí nově vznikajícího urbanistického celku, jehož koncept byl zpracován v rámci 
předdiplomové práce. Hlavním cílem projektu je navrhnout funkční celek pro potřeby obyvatel, zahrnující kancelářské 
prostory, moderní nákupní centrum a několik komerčních jednotek. Architektonické řešení stavby klade důraz 
na moderní trendy a inovativní přístupy, čímž přispívá k atraktivitě a jedinečnosti celého urbanistického záměru. 
Dominantou navrhovaného objektu se stane vertikální fasáda z perforovaného plechu, která bude lemovat dvě 
administrativní věže. Tyto věže budou situovány na podnoži nákupního centra, jež bude mít organický tvar a prosklenou 
fasádu. Toto řešení navodí dojem levitujících administrativních budov a dodá celému objektu dynamický a moderní 
vzhled. Prostor parteru budovy se promění v oázu zeleně, kde se organicky snoubí funkčnost s estetikou. Bohatá 
zeleň, promyšleně integrovaná do betonových květináčků organických tvarů, dotváří koncept organického urbanismu 
a zároveň nabízí příjemný prostor k odpočinku a relaxaci.Navrhovaný polyfunkční dům  představuje moderní a 
inovativní architektonické řešení, které se stane organickou součástí nově vznikajícího urbanistického celku. Díky 
své funkční variabilitě a atraktivnímu designu se stane důležitým centrem pro práci, nákupy, relaxaci a setkávání lidí.

ANNOTATION 

This thesis focuses on the comprehensive design of a new multifunctional building in Prague - Bohdalec. This structure will 
become an integral part of a newly emerging urban complex, the concept of which was developed in the preceding thesis. 
The main objective of the project is to design a functional complex that meets the needs of the residents, including office 
space, a modern shopping center, and several commercial units. The architectural solution of the building emphasizes 
modern trends and innovative approaches, thus contributing to the attractiveness and uniqueness of the entire urban 
design.  The dominant feature of the proposed project will be a vertical facade made of perforated sheet metal, which 
will flank two administrative towers. These towers will be situated on the base of the shopping center, which will have an 
organic shape and a glazed facade. This solution will create the impression of levitating administrative buildings and give 
the entire structure a dynamic and modern appearance. The space on the ground floor of the building will be transformed 
into an oasis of greenery, where functionality and aesthetics are organically intertwined. Lush greenery, thoughtfully 
integrated into concrete planters of organic shapes, complements the concept of organic urbanism and at the same time 
offers a pleasant space for rest and relaxation. The proposed multifunctional building represents a modern and innovative 
architectural solution that will become an organic part of the newly emerging urban complex. Thanks to its functional 
variability and attractive design, it will become an important center for work, shopping, relaxation, and social gatherings.

PODĚKOVÁNÍ

Na tomto místě bych ráda vyjádřila hlubokou vděčnost všem, kteří mi pomohli dosáhnout mého cíle a zdárně dokončit 
tuto diplomovou práci.
Zvláštní poděkování patří doc. Ing. arch. Lubošovi Knytlovi, mému vedoucímu práce, za jeho cenné rady a laskavý přístup. 
Jeho odborné znalosti a zkušenosti mi byly nesmírně přínosem a pomohly mi orientovat se v komplexní problematice a 
posunout mé znalosti na novou úroveň. Oceňuji jeho trpělivost, vstřícnost a ochotu věnovat mi svůj čas i v náročných obdobích.
Dále bych ráda poděkovala všem odborným konzultantům, kteří se podíleli na mé práci a poskytli mi cenné připomínky 
a doporučení. Jejich poznatky a rady mi pomohly prohloubit mé znalosti a vylepšit konečnou podobu diplomové práce.

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracoval samostatně za přispění odborných konzultací a odborné literatury.

V Praze dne 5. 5. 2024. 



/4 /5NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

O B S A H  D I P L O M O V É  P R Á C E

Ú V O D
Identifikační údaje, anotace /3

Zadání diplomové práce /4
Obsah diplomové práce /5

P Ř E D D I P L O M N Í P R O J E K T
Stávající stav /8

Úvodem /9
Řešení parterů /10

Situace řešeného území Bohdalec /11
Analýz řešeného území /12-13

D I P L O M
A R C H I T E K T O N I C K Á Č Á S T

Koncepce návrhu /16-17
Hlavní myšlenky parteru /18

Architektonická situace M1:500 /19
Půdorys 2. podzemního podlaží - garáže /20-21
Půdorys 1. podzemního podlaží - garáže /22-23

Půdorys 1. nadzemního podlaží /24-25
Půdorys typického podlaží podlaží - admini. část /26-27
Půdorys typického podlaží podlaží - admini. část /28-29

Řez objektem M1:100 /30
Pohledy /31

Koncept interiérového řešení vstupního Lobby /32-33
Vizualizace kanceláře / 34-35

Návrh umělého osvětlení /36-37
Vizualizace /39-43

S T A V E B N Í Č Á S T
Průvodní zpráva /46

Souhrnná technická zpráva /47-51
Koordinační situace /52

Výsek půdorys typického podlaží 1.NP M1:100 /53
Skladby podlah /54

Výsek řez AA´ M1:100 /55
Komplexní řez /57

S T A T I C K Á Č Á S T
Technická zpráva /60-61

Statické výpočty /62
Statické schéma /63

T E C H N I C K É Z A Ř Í Z E N Í B U D O V Y
Technická zpráva - TZB /66
Koncept schéma TZB /67

Z Á V Ě R
Zdroje /68

Poděkování /69

Ú
V

O
D



/6 /7NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

P Ř E D D I P L O M N Í 
P R O J E K T

BOHDALEC

Bc. Klaudia Paršová | B c. Tereza Krystynová

P
 Ř

 E
 D

 D
 I

 P
 L

 O
 M

 N
 Í

  
  

 P
 R

 O
 J

 E
 K

 T



/8 /9NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

Stávající zástavba území Bohdalec v Praze je převážně průmyslová. Jedná 
se o rozsáhlé úzmí, které je vymezeno železniční tratí, Pražským okruhem a 
dalšími dopravními tahy. V území se nachází řada průmyslových areálů, včetně 
výrobních hal, skladů a dalších objektů. Dominantou území je bývalé seřaďovací 
nádraží Praha-Vršovice, které je v současné době využíváno jako skladiště a 
logistické centrum. Kromě průmyslové zástavby se v území nachází také několik 
menších sídlištních celků. Tyto sídliště vznikly v 60. a 70. letech 20. století a jsou 
charakteristická panelovými domy. Území Bohdalec je zatíženo řadou problémů, 
včetně velkého dopravního zatížení, znečišťování ovzduší průmyslovými provozy a 
zanedbané infrastruktury. Tyto problémy negativně ovlivňují kvalitu života obyvatel.

Ve vztahu ke krajině patří řešené území svým charakterem mezi ty pražské 
lokality, kterými vnější krajina prostupuje až do městské struktury. Tvoří tak 
důležitou hodnotu a ovlivňuje kvalitu vytvářeného městského prostředí. Městská 
komponovaná zeleň na ní může velmi dobře navazovat a využívat možnosti 
vzájemného navázání. Údolí Botiče současně propojuje místo i s centrem 
města podél řeky Vltavy. Díky dobré dopravní obslouženosti jsou zároveň dobře 
dostupné významné krajinné celky sousedící s městem - Český kras, niva 
Berounky a oblast středního Povltaví. Místo tak disponuje velkým potenciálem 
snadného provázání s přírodní rekreační krajinou v bezprostřední blízkosti pražské 
aglomerace, jejíž hodnoty návrh svými cílenými lokálními intervencemi dále rozvíjí.

BOHDALEC

S
T

Á
V

A
J

ÍC
Í 

S
T

A
V

  
  



/10 /11NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

N
AD VRŠO

VSKO
U

 H
O

RO
U

ZÁ
BĚ

HL
IC

KÁ

BOHDALECKÁ

U VRŠOVICKÉHO HŘBITOVA

PA
RŠ

O
VÁ

PARŠOVÁ

PARŠOVÁ

PARŠOVÁ

PARŠOVÁ

KRYSTYNOVÁ

U 
TR

AT
Ě

U 
TR

AT
Ě

U
 T

RA
TĚ

U
 T

RA
TĚ

U
 VJEZD

U

KRYSTYNOVÁ

KRYSTYNOVÁ

PARŠOVÁ

BYTOVÝ DŮM
15.NP

ADMINIST.
15.NP

ADMINIST.
15.NP

ADMINIST.
15.NP

ADMINIST.
15.NP

BYTOVÝ DŮM
16.NP

BYTOVÝ DŮM
16.NP

BYTOVÝ DŮM
16.NP

BYTOVÝ DŮM
16.NP

KOMERCE
3.NP

ADMINISTRATIVA
4.NP

ADMINISTRATIVA
5.NP

KOMERCE
3.NP

KOMERCE
8.NP

ADMINISTRATIVA
3.NP

KOMERCE
4.NP

ADMINIST.
12.NP

ADMINIST.
14.NP

ADMINIST.
14.NP

ADMINIST.
13.NP

BYTOVÝ DŮM
16.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
10.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
12.NP

BYTOVÝ DŮM
10.NP

BYTOVÝ DŮM
10.NP

ADMINIST.
9.NP

ADMINIST.
8.NP

ADMINIST.

8.NP

ADMINIST.
8.NP

ADMINIST.
8.NP

BYTOVÝ DŮM
3.NP

BYTOVÝ DŮM
6.NP

BYTOVÝ DŮM
4.NP

BYTOVÝ DŮM
4.NP

ZŠ

2.NP

BYTOVÝ DŮM
14.NP

BYTOVÝ DŮM
13.NP

BYTOVÝ DŮM
13.NP

BYTOVÝ DŮM
12.NP KOMERCE

10.NP

KOMERCE
10.NP

ADMINISTRATIVA
2.NP

POLIKLINIKA
3.NP

ADMINISTRATIVA
3.NP

BYTOVÝ DŮM
9.NP BYTOVÝ DŮM

12.NP

BYTOVÝ DŮM
9.NP

ADMINISTRATIVA
3.NP

BYTOVÝ DŮM
10.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
10.NP

BYTOVÝ DŮM
12.NP

BYTOVÝ DŮM
12.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

ADMINIST.
10.NP

ADMINIST.
8.NP

ADMINIST.
9.NP

ADMIISTRATIVA
1.NP

KOMERCE
35.NP

KOMERCE
11.NP

KOMERCE
11.NP

KOMERCE
10.NP

KOMERCE
4.NP

BYTOVÝ DŮM
17.NP

BYTOVÝ DŮM
17.NP

BYTOVÝ DŮM
17.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
11.NP

BYTOVÝ DŮM
10.NP

BYTOVÝ DŮM
10.NP BYTOVÝ DŮM

10.NP
KOMERCE
10.NP

KOMERCE
10.NP

ADMINISTRATIVA
2.NP

ADMINISTRATIVA
2.NP

KOMERCE
4.NP

BYTOVÝ DŮM
16.NP

BYTOVÝ DŮM
16.NP

BYTOVÝ DŮM
16.NP

BYTOVÝ DŮM
16.NP

BYTOVÝ DŮM
16.NP

KOMERCE
2.NP

KOMERCE
2.NP

KOMERCE
12.NP

KOMERCE
12.NP

BYTOVÝ DŮM
16.NP

KOMERCE
5.NP

KOMERCE
5.NP

KOMERCE
5.NP

KOMERCE
3.NP

Veřejné prostory jsou klíčové pro sociální interakce, 
rozmanitost a zdraví obyvatel. Slouží jako místo 
setkávání lidí, podporují inkluzivitu a příznivě ovlivňují 
fyzické a duševní zdraví. Kromě toho podporují 
kulturní rozvoj, participaci občanů a přispívají k 
ekologické udržitelnosti měst, čímž přispívají k 
celkové kvalitě života a demokratickým hodnotám.
Veřejné prostory jsou společným místem 
pro kulturní události, umělecká vystoupení 
a veřejné akce, což posiluje pouta
 v komunitě. Zároveň jsou prostředím, kde se občané mohou 
aktivně podílet na rozhodování o vývoji města a přispívat
 k demokratickému procesu. Tvorba kvalitních 
veřejných prostorů je tedy investicí do společného 
života, kde se propojují sociální, kulturní a 
ekologické hodnoty pro prospěch celé společnosti.

Náměstí v nově vznikajících čtvrtích jsou sociálním 
centrem, kde se lidé scházejí na veřejných akcích 
a trzích, podporujíce tak vznik nových komunitních 
vazeb. Tato prostranství přispívají k identitě nové 
čtvrti a umožňují kulturní rozvoj prostřednictvím 
uměleckých projektů a událostí. S obchody, kavárnami
 a restauracemi v okolí poskytují náměstí živý obchodní 
prostor, podporující místní podnikání. Jako centrální 
dopravní uzly zajišťují pohodlnou dostupnost a 
mohou sloužit jako místo pro různé veřejné aktivity, 
od koncertů a festivalů po sportovní události. 
Kombinace zelených ploch, laviček a odpočinkových 
míst na náměstích přispívá k celkové kvalitě života
 v nových čtvrtích, nabízející obyvatelům a návštěvníkům 
příjemné prostředí pro relaxaci a odpočinek.

Dětská hřiště mají v nově vznikajících čtvrtích významný 
vliv na celkovou kvalitu života a rozvoj dětí. Tato místa 
nejenže poskytují prostor pro fyzický a motorický 
vývoj, ale také podporují sociální interakce mezi dětmi. 
Hřiště jsou ideálním místem pro navazování přátelství 
a učení se důležitým sociálním dovednostem.
Zároveň jsou dětská hřiště prostředím, kde se 
rozvíjí kreativita a fantazie dětí. Tvorba, stavba a 
společné hry podněcují jejich mentální rozvoj. 
Rodiče a opatrovatelé také nacházejí na dětských 
hřištích prostor pro společné aktivity s dětmi, což 
posiluje rodinné vztahy a přispívá k rodinnému životu.
Zároveň je klíčové, aby dětská hřiště byla bezpečná 
a děti mohly bezstarostně prozkoumávat svět kolem sebe.

Absence nemocnic a zdravotních zařízení v okolí nás 
přiměla navrhnout tuto občanskou vybavenost do nově 
navržené čtvrti.   Občanská vybavenost a přítomnost 
nemocnice mají v nově navržených čtvrtích klíčový 
význam pro celkovou kvalitu života obyvatel. Přítomnost 
nemocnice zajišťuje rychlý přístup k zdravotní péči v 
případě naléhavých situací a zranění, což je zásadní 
pro zachování zdraví a bezpečnosti obyvatel. Lékárny a 
ambulantní centra, umožňuji pravidelnou prevenci a péči 
o zdraví, což podporuje celkový zdravotní stav komunity.
Kvalitní zdravotní infrastruktura má rovněž vliv na 
přitahování obyvatel a investic do dané oblasti. 
Obyvatelé i firmy často preferují oblasti s dostupnými 
a kvalitními zdravotnickými službami, což může 
podporovat ekonomický rozvoj a prosperitu .

Zakladní a mateřské školy mají v nově navržených 
čtvrtích klíčový význam, protože poskytují základní 
vzdělání a podporují rozvoj dětí. Přítomnost těchto 
škol usnadňuje rodinám přístup ke kvalitním 
vzdělávacím institucím, což může ovlivnit rozhodování 
o umístění do nové čtvrti. Školy také přispívají
 k rozvoji komunity tím, že jsou místem setkávání pro děti
 i rodiče, podporují vytváření 
společenství a posilují sociální vazby. 
Dostupnost vzdělání v blízkosti nových sídlišť usnadňuje 
dětem přístup k vzdělání a zároveň snižuje dopravní zácpy 
a podporuje udržitelnější způsoby života. Kulturní a 
společenský rozvoj jsou podporovány prostřednictvím 
školních akcí, představení a sportovních 
událostí, které oživují ducha komunity a poskytují 
příležitost k vzájemnému sdílení a spolupráci. 

Udržitelnost v nově navržených sídlech spojená 
s nadčasovostí a budoucností vyžaduje zohlednění 
moderních technologických a ekologických trendů. 
Budoucnost nově navržených sídel může být výrazně 
transformována díky využití dronů, které přinášejí 
inovativní řešení pro zjednodušení života a zefektivnění 
různých aspektů městského života. Drony by mohly 
sloužit k rychlému doručování zboží a tím zkracovat 
dobu dodání a minimalizovat dopravní zácpy.
V oblasti životního prostředí by drony mohly hrát 
klíčovou roli v monitorování, sledování kvality ovzduší 
a stavu zelených ploch, což přispívá k udržitelnosti 
nových sídel. Drony by také mohly plnit funkci 
bezpečnostních opatření, monitorovat okolí a podílet 
se na zajištění celkové bezpečnosti obyvatel. 

S
IT

U
A

C
E



/12 /13NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

MATĚRSKÉ ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLY V ÚZEMÍ

Základní školy a mateřské školy jsou umístěny v blízkosti 
bydlení. To by mělo pomoci rodičům s péčí o své děti. 
V nové vzniklé čtvrti jsou navrženy 3 mateřské školy, aby 
byla lokalita dostatečně pokryta docházkovou vzdáleností 
400m. Mateřské školy jsou součástí zástavby a umístěny 
v budově s více funkcemi v 1. nadzemním podlaží.
Základní škola, která obsahuje 1. a 2. stupeň se nachází 
ve jižní části lokality a v její blízkosti je tramavajová zastávka. 
Areál školy je obklopen zelení, která by mohla být využita 
pro rekreaci a další aktivity. Oproti ZŠ , v docházkové 
vzdálenosti se nachází Základní umělecká škola.

ULIČNÍ NAPOJENÍ - VSTUPY DO ÚZEMÍ

Řešené území lemují dvě existující 
komunikace  z ul. Bohdalecká a ul. Zaběhlická.
Ze severu je přímé napojení do navrhované lokality 
spojené s tramvajovou tratí, která prochází skrz celé 
území a obslouží tak celou nově navrženou lokalitu.
Zachováváme dopravní napojení a vstup do území z ul. 
Bohdalecká - ul. Nad Vršovskou horou, akorát napojení není 
přímé, ale vytváří zklidnění dopravy v tomto území a napojuje se 
až na ul. Na Slatinách. Z jihu je vstup na území z ul. Zaběhlická. 
Doprava by je řešena tak, aby byla bezpečná a pohodlná 
pro všechny uživatele. Klíčovým prvkem je zajištěna dobrá 
dostupnost hromadné dopravy a dostatek parkovací kapacity.

NAVRŽENÝ STAV ÚZEMÍ BOHDALEC

Nově navržená městská čtvrť na území Bohdalec je příjemným 
a moderním místem k životu. Nabízí dostatek bytů, pracovní 
místa, veřejná prostranství a bezpečnou a pohodlnou dopravu. 
Koncept: Tvar budov a celkový vzhled urbanismu je organických 
tvarů. Organické tvary vytváří pocit pohody a sounáležitosti 
s přírodou. Mohou také pomoci vytvořit příjemné a relaxační 
prostředí. Jednotlivé hmoty jsou rozmístěny v různých výškových 
úrovních, aby bylo zajištěno dobré prosvětlení a výhledy a zároveň 
kopírují terén a vytvářejí gradaci v nejvyšším místě. Jednotlivé hmoty 
jsou tak v souladu s přírodou a propojuji přírodní charakter lokality 
s množstvím zeleně v okolí. Veřejná prostranství jsou rozmístěna 
po celé čtvrti, aby byla snadno dostupná pro všechny obyvatele. 

HROMADNÁ DOPRAVA V ÚZEMÍ

Hromadná doprava je základem dopravy v nově navržené čtvrti. 
Důležité je zajištění dobré dostupnosti do všech částí čtvrti.

Hromadná doprava je podporována pěší dopravou - širokými 
chodníky, bezpečnými přechody a dostatkem zeleně. 
Pěší mají možnost se pohodlně pohybovat po celé čtvrti. 

Bohdalecká

Na Slatinách 

Zaběhlická

CYKLOSTEZKY V ÚZEMÍ

Cyklodoprava je podporována sítí cyklostezek, která  umožňuje 
cyklistům bezpečně a pohodlně se pohybovat po celé 
čtvrti. Tyto trasy propojujú všechny důležité body ve čtvrti, 
jako jsou školy, obchody, pracoviště a veřejné prostranství.

Jsou navržené speciální koridory pro cyklisty a chodce, 
které jsou odděleny od automobilové dopravy. V blízkosti 
vlakového nádraží jsou cykloparkoviště a také ve veřejném 
prostranství jsou navrženy stojany pro kola z důvodu podpory 
cyklistiky v lokalitě a tím omezením automobilové dopravy.

Praha - Eden

stávající zástavky Praha - Eden plánované 3 nové 
zástavky

stávající cyklostezky navržené cyklostezky

ZELEŇ V ÚZEMÍ

Spojení organických hmot s přírodou doplnil návrh městské 
zeleně. Městská zeleň je důležitým prvkem. Pomáhá 
zlepšit kvalitu života obyvatel, snižuje znečištění ovzduší 
a vody, zpomaluje změnu klimatu a zvyšuje biodiverzitu.
Zeleň je zastoupena v dostatečném množství a rozmanitosti.

Modrozelená infrastruktura je důležitým prvkem nově 
vybudované čtvrtí.  Modré prvky zahrnují vodní plochy. 
Zelené prvky návrhu zahrnují:
- park 
- stromy a keře podél ulic
- využití vertikální zeleně

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

HPP BYDLENÍ: 463 200 m²
HPP OBČANSKÁ VYBAVENOST: 230 000m²
HPP ADIMISTRATÍVA: 127 150m²
ZASTAVĚNÁ PLOCHA ÚZEMÍ: 120 850 m²
CELKOVÁ PLOCHA ÚŽEMÍ: 456 000 m²
CESTY, CHODNÍKY, ZELEŇ: 335 150 m²
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ: 1000 m²
POČET REZIDENTŮ: 28 000

PODLAŽNOST ZÁSTAVBY

Jednotlivé hmoty jsou rozmístěny v různých výškových úrovních, 
aby bylo zajištěno dobré prosvětlení, výhledy a zároveň kopírují terén 
a vytvářejí gradaci v nejvyšším místě. Gradace vytvořií zajímavý a 
dynamický vzhled. V jižní části území navržené budovy výškově navazují 
na okolní zástavbu a gradují směrem na sever, kopírují linku terénu.

BYDLENÍ OBČANSKÁ 
VYBEVENOST

ADMINISTRATÍVA

ZŠ 

ZUŠ 
MŠ 

MŠ 
MŠ 

16+ NP11-15 NP7-10 NP4-6 NP1-3 NP

B
Y

TO
VÝ

 D
Ů

M

D
O

M
IN

A
N

TA
 Ú

ZE
M

Í

Č
EP

S

G
A

LE
R

IE

A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

N
Í B

U
D

O
VA

P
O

LI
K

LI
N

IK
A

A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

N
Í B

U
D

O
VA

PA
R

K

SPOŘILOV EDEN



/14 /15NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

D I P L O M N Í 
P R O J E K T

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

Bc. Klaudia Paršová 

D
 I

 P
 L

 O
 M

 N
 Í

  
  

 P
 R

 O
 J

 E
 K

 T



/16 /17NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

K
O

N
C

E
P

T

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

HMOTOVÝ KONCEPT BUDOVY   

 KONCEPT FASÁDY  

POLYFUNKČNÍ OBJEKT 

Arch i tekton ický koncept navazu je na myš lenky z 
předdip lomového pro jektu a posouvá je o krok dá le. 
Stěže jn ím pr inc ipem je organ ický tvar  budovy,  insp i rovaný 
tvary a st rukturami na lezenými v př í rodě. Cí lem je 
vytvoř i t  s tavbu, k terá harmonicky zapadá do svého okol í 
a  respektu je jeho př i rozený charakter.  Oprot i  s t r ik tně 
geometr ickým formám se organ ický tvar  vyznačuje 
p lynu lými  l in iemi  a oblými  kř ivkami,  k teré napodobuj í 
tvary rost l in ,  ska ln ích útvarů a da lš ích prvků v kra j ině. 
To dodává budově dynamický a ž ivý vzh led a zároveň 
umožňuje propojen í  in ter ié ru s exter iérem nenás i lným 
a př i rozeným způsobem. Organický tvar  insp i rovaný 
př í rodou není  jen estet ickým prvkem, a le odráž í  komplexn í 
koncept,  k terý k lade důraz na harmoni i  s  oko l ím, 
funkčnost ,  udrž i te lnost  a inovat ivn í  př ís tup k des ignu.

MATERIÁLY 

BETON

PERFOROVANÝ PLECH

HLINÍK

Tento poly funkční  ob jekt ,  sestáva j íc í  z  nákupního cent ra a dvou 
admin is t ra t ivn ích budov,  představu je jed inečnou př í lež i tost 
pro rozvo j  nově budované loka l i ty.  Nabíz í  š i rokou šká lu s lužeb 
a prostorů,  k teré uspokoj í  pot řeby jak obyvate l ,  tak i  f i rem a 
investorů.  Nákupní  cent rum bude s louž i t  jako ž ivé cent rum 
loka l i ty,  kde s i  l idé budou moci  už í t  š i rokou šká lu obchodů, 
restaurac í  a s lužeb. Nabíz í  ideá ln í  prostor  pro setkáván í ,  zábavu a 
nákupy.  Centrum bude navrženo tak,  aby by lo modern í ,  a t rakt ivn í 
a pohodlné pro všechny návštěvn íky.  Dvě admin is t ra t ivn í 
budovy v rámci  po ly funkčního objektu poskytnou modern í 
a f lex ib i ln í  prostory pro f i rmy a kanceláře.  Budou vybaveny 
ne jmoderně jš ím technickým vybavením a budou sp lňovat 
všechny požadavky na komfor tn í  a efekt ivn í  pracovn í  prost řed í .

Koncept této budovy lze popsat jako dialog mezi vertikálou a horizontálou. Dvě 
výškové administrativní budovy ztvárňují vertikální dominantu, zatímco nákupní 
centrum v přízemí představuje horizontální linii, která je spojuje a dotváří celkový obraz. 
Vizuální kontrast: Vzpřímené administrativní věže v kontrastu s roztaženou 
horizontálou nákupního centra vytvářejí poutavý a dynamický design. 
Funkční členění: Jasné rozdělení na vertikální (pracovní) a horizontální 
(obchodní) zónu usnadňuje orientaci a zefektivňuje fungování budovy. 
Synergie: Propojení obou částí umožňuje vzájemné doplňování a synergie. 
Nákupní centrum může sloužit jako doplněk pro administrativní prostory a naopak. 
Efektivní využití prostoru: Horizontální část nákupního centra umožňuje 
efektivní využití pozemku a zároveň vytváří příjemný veřejný prostor.

Nenápadný, ale zároveň mimořádně dekorativní prvek dotváří hmotný koncept 
budovy. Perforovaný plech zdobí vertikální část fasády, zatímco horizontální 
část je tvořena nenápadným sklem. Z pohledu z náměstí tak působí dojmem, 
že vertikální budovy levitují v oblacích vlnitého perforovaného plechu. 
Tato fasáda není jen estetickým skvostem, ale plní i důležitou funkční úlohu. Díky 
perforaci slouží jako stínění, čímž zabraňuje přehřívání skleněné fasády a odráží 
sluneční paprsky. Kotvení do ocelového profilu se vzduchovou mezerou zajišťuje 
dokonalé provětrávání a reguluje tepelnou pohodu v interiéru.
Hra světla a stínu, která se prolíná perforovaným plechem, dodává budově 
dynamiku a jedinečný charakter. Vlnitý vzor fasády poutá pozornost a 
zároveň působí elegantně a moderně. Perforovaná fasáda tak představuje 
skvělý příklad propojení estetiky a funkčnosti v moderní architektuře. 



/18 /19NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

Navrhovaný objekt 
-  nákupní  cent rum

Park

Sousedíc í  ob jekt 
-  admin is t ra t ivn í  budova

Tramvajová doprava

Pozemní  komunikace

Pozemní  komunikace

Náměst í

Sousedíc í  ob jekt 
-  bytový dům

Sousedíc í  ob jekt 
-  bytový dům

Navrhovaný objekt 
-  admin is t ra t ívn í  část

Navrhovaný objekt 
-  admin is t ra t ívn í  část

Sousedíc í  ob jekt 
-  po ly funkční  budova

Městský mobi l iá ř

Pěš í  zóna

Cyk lostezka

Parkovací  p lochy 

A
R

C
H

IT
E

K
T

O
N

IC
K

Á
 S

IT
U

A
C

E
 M

1
:5

0
0 

  
 

H
L

A
V

N
Í 

M
Y

Š
L

E
N

K
Y

 P
A

R
T

E
R

U
  

  

M
A

T
E

R
IÁ

L
O

V
É

 Ř
E

Š
E

N
Í 

  

VODNÍ PRVKY V PARTERU

ORGANICKÉ TVARY MOBIL IÁŘ

OSVĚTLENÍSTOJANY NA KOLA PŘÍRODA VS. MĚSTO

0m 3m 6m 15m



/20 /21NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO  NÁZEV MÍSTNOSTI     PLOCHA

S2.A1   KOMUNIKAČNÍ PROSTOR VĚŽ A  66,91 m 2

S2.B1   KOMUNIKAČNÍ PROSTOR VĚŽ B  66,91 m 2

S2.1   PARKOVŠTĚ     5437,01 m 2

S2.2   SKLAD      52,19 m 2

S2.3   TECHNICKÁ MÍSTNOST   52,19 m 2

S2.4   SKLAD      63,18 m 2

S2.5   STROJOVNA CH    128,75 m 2

S2.6   TECHNICKÁ MÍSTNOST   121,48 m 2

S2.7   KOMUNIKACE ZAMĚSTNANCI NC  61,94 m 2

S2.8   ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ   56,55 m 2

S2.9   PŘÍJEM ZBOŽÍ     121,65 m 2

S2.10   ZÁSOBOVÁNÍ     255,12 m 2

S2.11   CHODBA     64,80 m 2

S2.12   SERVEROVNA     29,50 m 2

S2.13   ZÁZEMÍ SERVEROVNA   30,30 m 2

S2.14   TECHNICKÁ MÍSTNOST   45,30 m 2

S2.15   TECHNICKÁ MÍSTNOST   66,90 m 2

S2.16   TECHNICKÁ MÍSTNOST   66,78 m 2

S2.17   SKLAD      36,30 m 2

S2.18   SKLAD      32,20 m 2

S2.19   SKLAD      32,20 m 2

S2.20   SKLAD      32,20 m 2

S2.21  SKLAD      25,55 m 2

S2.22  CHODBA     22,83 m 2

S2.23  SKLAD      23,24 m 2

S2.24  PARKOVÁNÍ CYKLISTI    41,21 m 2

S2.25  ŠATNA CYKLO ŽENY    10,67 m 2

S2.26  ŠATNA CYKLO MUŽI     10,67 m 2

S2.27  ÚKLIDOVÁ KOMORA    4,45 m 2

S2.28  ZT I  RETENCE + AKU    50,62 m 2

S2.29  SKLAD/ARCHÍV    59,02 m 2

S2.30  SKLAD/ARCHÍV    29,27 m 2

S2.31  SKLAD      17,72 m 2

S2.32  SKLAD      16,05 m 2

GSEducationalVersion

1

1
0

1
1

1
4

1

1
1

1
2

1
7

11
1

1
2

1
7

S2.1

S2.A1

S2.B1

S2.2

S2.3

S2.4

S2.5 S2.6

S2.7

S2.8

S2.9

S2.10

S2.11

S2.12

S2.13

S2.14

S2.15

S2.17

S2.16

S2.18

S2.19

S2.20

S2.21

S
2.22

S2.23

S2.24

S
2.25

S
2.26

S
2.27

S2.28

S2.29

S2.30
S2.31

S2.32

P
Ů

D
O

R
Y

S
 2

.P
P

 M
1

:3
5

0 
  

 

0m 3m 6m 15m

GSEducationalVersion

1

10

11

14

1

10

11

14

1

1
0

1
1

1
4

EE EE

EE EE

EEEE

1

1
1

1
2

1
7

11
1

1
2

1
7

GSEducationalVersion

1

10

11

14

1

10

11

14

1

1
0

1
1

1
4

EE EE

EE EE

EEEE

1

1
1

1
2

1
7

11
1

1
2

1
7

NÁKUPNÍ CENTRUM

ADMINISTRATIVNÍ  OBJEKTY

LEGENDA PARKOVACÍCH STÁNÍ



/22 /23NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO  NÁZEV MÍSTNOSTI     PLOCHA

S1.A1   KOMUNIKAČNÍ PROSTOR VĚŽ A  66,91m 2

S1.B1   KOMUNIKAČNÍ PROSTOR VĚŽ B  66,91m 2

S1.C1  KOMUNIKAČNÍ PROSTOR VĚŽ C  52,19m 2

S1.C2  KOMUNIKAČNÍ PROSTOR VĚŽ C  52,19 m 2

S1.1   PARKOVŠTĚ     5477,61 m 2

S1.2   CHODBA     22,83 m 2

S1.3   ÚKLIDOVÁ KOMORA    4,45 m 2

S1.4   SKLAD      125,14 m 2

S1.5   TECHNICKÁ MÍSTNOST   128,75 m 2

S1.6   TECHNICKÁ MÍSTNOST   121,48 m 2

S1.8   TECHNICKÁ MÍSTNOST   50,56 m 2

S1.9   SKLAD/ARCHÍV    59,02 m 2

S1.10   SKLAD/ARCHÍV    29,27 m 2

S1.11   SKLAD      17,22 m 2

S1.12   SKLAD       16,05 m 2

S1.13   ŠATNA CYKLO ŽENY     10,67 m 2

S1.14   ŠATNA CYKLO MUŽI      10,67 m 2

S1.15   PARKOVÁNÍ CYKLISTI     41,21 m 2

S1.16   SKLAD      23,24 m 2

GSEducationalVersion

1

10

11

14

1

10

11

14

1

1
0

1
1

1
4

EE EE

EE EE

EEEE

1

1
1

1
2

1
7

11
1

1
2

1
7

S1.B1

S
1.2

S
1.3

S1.8

S1.9

S1.10
S1.11

S1.12

S
1.13

S
1.14

S1.15

S1.16

P
Ů

D
O

R
Y

S
 1

.P
P

 M
1

:3
5

0 
  

 

GSEducationalVersion

1

10

11

14

1

10

11

14

1

1
0

1
1

1
4

EE EE

EE EE

EEEE

1

1
1

1
2

1
7

11
1

1
2

1
7

S1.1

S1.A1

S1.B1

S1.C1

S1.C2

S1.4

S1.5 S1.6

S
1.2

S
1.3

S1.8

S1.9

S1.10
S1.11

S1.12

S
1.13

S
1.14

S1.15

S1.16

ZVĚTŠENÝ PŮDORYS 
PARKOVÁNÍ CYKLISTÉ, ŠATNY, SKLADY

0m 3m 6m 15m

GSEducationalVersion

1

10

11

14

1

10

11

14

1

1
0

1
1

1
4

EE EE

EE EE

EEEE

1

1
1

1
2

1
7

11
1

1
2

1
7

GSEducationalVersion

1

10

11

14

1

10

11

14

1

1
0

1
1

1
4

EE EE

EE EE

EEEE

1

1
1

1
2

1
7

11
1

1
2

1
7

NÁKUPNÍ CENTRUM

ADMINISTRATIVNÍ  OBJEKTY

LEGENDA PARKOVACÍCH STÁNÍ



/24 /25NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

C1.1   NÁKUPNÍ PASÁŽ -  CHODBA      2030,00 m 2

C1.2   INFORMACE        26,15 m 2

C1.3   OBCHODNÍ JEDNOTKA - K IOSK     19,13 m 2

C1.4   OBCHODNÍ JEDNOTKA - K IOSK     13,32 m 2

C1.5   KOMUNIKACE NÁVŠTEVNÍCI  -  VÝTAHY   29,49 m 2

C1.6   KOMUNIKACE NÁVŠTEVNÍCI  -  SCHODIŠTĚ  22,70 m 2

C1.7   OBCHODNÍ JEDNOTKA     114,12 m 2

C1.8   OBCHODNÍ JEDNOTKA     95,12 m 2

C1.9   OBCHODNÍ JEDNOTKA -KIOSK    11,44 m 2

C1.10   OBCHODNÍ JEDNOTKA     440,00 m 2

C1.11   CHODBA - ZÁSOBOVÁNÍ     33,14 m 2

C1.12   KOMUNIKACE ZAMĚSTNANCI    61,94 m 2

C1.13   KOMUNIKACE NÁVŠTEVNÍCI  -  VÝTAHY   29,49 m 2

C1.14   KOMUNIKACE NÁVŠTEVNÍCI  -  SCHODIŠTĚ  22,70 m 2

C1.15   TOALETY NÁVŠTEVNÍCI  -  ŽENY    52,09 m 2

C1.16   ÚKLIDOVÁ KOMORA       14,23 m 2

C1.17   TOALETY NÁVŠTEVNÍCI  -  MUŽI     57,57 m 2

C1.18   ŠATNA ZAMESTNANCI -  ŽENY    16,97 m 2

C1.19   ŠATNA ZAMESTNANCI -  MUŽI     16,07 m 2

C1.20   OBCHODNÍ JEDNOTKA      296,24 m 2

C1.21   OBCHODNÍ JEDNOTKA -KIOSK    19,13 m 2

C1.22   OBCHODNÍ JEDNOTKA      96,62 m 2

C1.23   OBCHODNÍ JEDNOTKA -KIOSK    13,32 m 2

C1.24   OBCHODNÍ JEDNOTKA      108,34 m 2

C1.25   OBCHODNÍ JEDNOTKA      87,64 m 2

C1.26   OBCHODNÍ JEDNOTKA - K IOSK    19,13 m 2

C1.27   OBCHODNÍ JEDNOTKA      188,85 m 2

K1.1   KAVÁRNA - ODBYTOVÁ PLOCHA    118,50 m 2

K1.2   PRÍPRAVA, SKLAD      18,77 m 2

K1.3   ŠATNA ZAMĚSTNANCI     17,29 m 2

K1.4   PŘEDSÍŇ       5,37 m 2

K1.5   TOALETY ŽENY      12,17 m 2

K1.6   TOALETY MUŽI       11,08 m 2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO  NÁZEV MÍSTNOSTI     PLOCHA

A1.1   VSTUPNÍ LOBBY    145,19 m 2

A1.2   KANCELÁŘ     17,60 m 2

A1.3   TOALETY MUŽI     16,64 m 2

A1.4   CHODBA     10,77 m 2

A1.5   ZASEDACÍ MÍSTNOST   33,85 m 2

A1.6   ZASEDACÍ MÍSTNOST   46,59 m 2

A1.7   CHODBA     10,28 m 2

A1.8   ZASEDACÍ MÍSTNOST   7,27 m 2

A1.9   KUCHYNKA     24,57 m 2

A1.10   SDÍLENÁ KANCELÁŘ    125,37 m 2

A1.11   RELAX ZÓNA     19,64 m 2

A1.12   TOALETA ŽENY    7,14 m 2

A1.13   TOALETA MUŽI     6,14 m 2

A1.14   CHODBA - CHÚC    22,65 m 2

A1.15   CHODBA      13,73 m 2

A1.16   TECHNICKÁ MÍSTNOST    13,20 m 2

A1.17   SKLAD/ARCHÍV     36,45 m 2

A1.18   SKLAD       13,45 m 2

A1.19   CHODBA      23,19 m 2

A1.20   SKLAD/ARCHÍV     20,80 m 2

A1.21   SKLAD/ARCHÍV     16,30 m 2

A1.22   SKLAD/ARCHÍV     13,93 m 2

A1.23   ŠATNA ZAMESTNANCI   9,66 m 2

A1.24   ÚKLIDOVÁ KOMORA    3,74 m 2

A1.25   TOALETY ŽENY    17,03 m 2

A1.26   VÝTAHOVÉ LOBBY    66,91 m 2

B1.1   VSTUPNÍ LOBBY    124,12 m 2

B1.2   TOALETY ŽENY    16,64 m 2

B1.3   CHODBA     10,77 m 2

B1.4   ZASEDACÍ MÍSTNOST   26,31 m 2

B1.5   ZASEDACÍ MÍSTNOST   41,95 m 2

B1.6   CHODBA     10,28 m 2

B1.7   ZASEDACÍ MÍSTNOST   7,28 m 2

B1.8   KUCHYNKA     24,57 m 2

B1.9   RELAX ZÓNA     19,69 m 2

B1.10   SDÍLENÁ KANCELÁŘ    138,31 m 2

B1.11   ZASEDACÍ MÍSTNOST   12,18 m 2

B1.12   ZASEDACÍ MÍSTNOST   11,94 m 2

B1.13   TOALETA MUŽI     7,15 m 2

B1.14   TOALETA ŽENY    7,15 m 2

B1.15   VÝTAHOVÉ LOBBY      66,91 m 2

B1.16   CHODBA - CHÚC     28,21 m 2

B1.17   CHODBA      13,73 m 2

B1.18   KAMCELÁŘ SPRÁVA BUDOVY  57,19 m 2

B1.19   TECHNICKÁ MÍSTNOST   13,20 m 2

B1.20   TECHNICKÁ MÍSTNOST    27,22 m 2

B1.21   CHODBA      23,19 m 2

B1.22   SKLAD/ARCHÍV     23,52 m 2

B1.23   SKLAD/ARCHÍV    24,63 m 2

B1.24   ŠATNA ZAMESTNANCI   9,66 m 2

B1.25   ÚKLIDOVÁ KOMORA    3,74 m 2

B1.25   TOALETY MUŽI     17,03 m 2

ČÍSLO  NÁZEV MÍSTNOSTI        PLOCHA

P
Ů

D
O

R
Y

S
 1

.N
P

 M
1

:3
5

0 
  

 

GSEducationalVersion

1

1
1

1
2

2
7

1 230

11
1

1
2

2
7

B1.1

B1.3

B1.2

B1.4
B1.5

B1.6

B1.7

B1.8

B1.9

B1.10

B1.11B1.12
B1.14B1.13

B1.15B1.16

B
1.17

B1.18

B1.19

B1.20

B1.21

B1.22 B1.23

B
1.24

B
1.25

B
1.26

A1.1

A1.3

A1.4

A1.2

A1.5 A1.6

A1.7

A1.8

A1.9

A1.10

A1.11

A1.12 A1.13

A1.14

A1.15

A1.16 A1.17

A1.18

A1.19

A1.20A1.21A1.22

A
1.23

A
1.24

A
1.25

C1.1 C1.2

C1.3

C1.4

C1.5C1.6

C1.7

C1.8

C1.9

C1.10

C1.11

C1.12

C1.26

C.1.27

C1.13C1.14
C1.15

C1.16
C1.17

C
1.18

C
1.19

C1.20

C1.21

C1.22

C1.23

C1.24

C1.25

K1.1

K1.2
K1.3 K

1.5 K
1.4

K
1.6

A1.26

R
E

F
E

R
E

N
C

E 
 

0m 3m 6m 15m

P
O

Ž
Á

R
N

Í 
R

O
L

E
TA

P
O

Ž
Á

R
N

Í 
R

O
L

E
TA

GSEducationalVersion

1

1
1

1
2

2
7

1 230

11
1

1
2

2
7

NAPOJOVACÍ BOD - elektro NN,VN, voda, 
kanalizace, tep. šmyčka, klimatizace

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

NÁKUPNÍ CENTRUM

ADMINI. OBJEKT
AADMINI. OBJEKT

B



/26 /27NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO  NÁZEV MÍSTNOSTI     PLOCHA

A2.1   VÝTAHOVÉ LOBBY    66,91 m 2

A2.2   VSTUPNÍ PROSTOR     25,59 m 2

A2.3   ZASEDACÍ MÍSTNOST   25,49 m 2

A2.4   KANCELÁŘ - 2OSOBY   25,39 m 2

A2.5   CHODBA    106,68 m 2

A2.6   KANCELÁŘ - 3OSOBY  18,12 m 2

A2.7   KANCELÁŘ - 3OSOBY  21,21 m 2

A2.8   KANCELÁŘ - 4OSOBY  34,90 m 2

A2.9   KUCHYŇKA    25,94 m 2

A2.10   TOALETY ŽENY   14,27 m 2

A2.11   TOALETY MUŽI    9,61 m 2

A2.12  T ISKÁRNY    6,67 m 2

A2.13   SKLAD      4,18 m 2

A2.14   TOALETY INVALID   4,05 m 2

A2.15   ÚKLIDOVÁ KOMORA   4,12 m 2

A2.16   KANCELÁŘ - 4OSOBY  26,46 m 2

A2.17   KANCELÁŘ - SEKRETÁRKA  24,55 m 2

A2.18   KANCELÁŘ - ŘEDITEL  27,41 m 2

A2.19   KANCELÁŘ - 6OSOB   36,25 m 2

A2.20   KANCELÁŘ - 4OSOBY  36,78 m 2

A2.21   KANCELÁŘ - 4OSOBY  33,72 m 2

A2.22   KANCELÁŘ - 2OSOBY  20,62 m 2

A2.23   ZASEDACÍ MÍSTNOST  36,61 m 2

A2.24   RELAX ZÓNA    42,52 m 2

A2.25   KANCELÁŘ - 5OSOB   29,31 m 2

A2.26   KANCELÁŘ - 4OSOBY  32,04 m 2

P
Ů

D
O

R
Y

S
 T

Y
P

IC
K

É
 P

O
D

L
A

Ž
Í 

- 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

ÍV
N

I 
O

B
J

E
K

T
 M

1
:1

5
0 

   

GSEducationalVersion

1

11

12

26

A2.1

A2.2

A2.3A2.4

A2.5

A2.26A2.6

A2.7

A2.8

A2.9

A2.10

A2.11

A2.12

A2.13

A2.14
A2.15

A2.16

A2.17

A2.18

A2.19
A2.20

A2.21

A2.22

A2.23

A2.24

A2.25

0m 3m 6m

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

NÁKUPNÍ CENTRUM

ADMINI. OBJEKT
AADMINI. OBJEKT

B



/28 /29NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO  NÁZEV MÍSTNOSTI     PLOCHA

A3.1   VÝTAHOVÉ LOBBY    66,91 m 2

A3.2   RECEPCE      66,31 m 2

A3.3   OPEN SPACE     483,54 m 2

A3.4   KUCHYŇKA     22,08 m 2

A3.5   TOALETY ŽENY   11,18 m 2

A3.6   TOALETY MUŽI    9,08 m 2

A3.7   TOALETY INVALID   5,13 m 2

A3.8   SKLAD     2,84 m 2

A3.9   SKLAD     12,97 m 2

A3.10   ÚKLIDOVÁ KOMORA   4,61 m 2

A3.11   CHODBA S KUCHYŇKOU  50,30 m 2

A3.12  ZASEDACÍ MÍSTNOST   28,  56 m 2

A3.13   KANCELÁŘ - 2OSOBY  16,07 m 2

A3.14   KANCELÁŘ - 2OSOBY  12, 44 m 2

A3.15   ZASEDACÍ MÍSTNOST  27,95 m 2

  

P
Ů

D
O

R
Y

S
 T

Y
P

IC
K

É
 P

O
D

L
A

Ž
Í 

- 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

ÍV
N

I 
O

B
J

E
K

T
 M

1
:1

5
0 

  

GSEducationalVersion

1

11

12

21

A3.1

A3.2

A3.3 A3.4

A3.5

A3.6

A3.7

A3.8 A3.9

A3.10

A3.11 A3.12

A3.13

A3.14

A3.15

0m 3m 6m

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

NÁKUPNÍ CENTRUM

ADMINI. OBJEKT
AADMINI. OBJEKT

B



/30 /31NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

±0,000±0,000 ±0,000

+5,420 +5,000+5,000

+8,900+8,900

+12,800+12,800

+16,700+16,700

+20,600+20,600

+24,500+24,500

+28,400
+29,320

+32,620

-3,200-3,200

-6,400-6,400

P
O

H
L

E
D

Y
  

  

Ř
E

Z
 O

B
J

E
K

T
E

M
 M

1
:1

0
0 

  
 

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

A-A´ B-B´

D-D´C-C´

C

A´

C´

A

B´

B

D´

D

±0,000 ±0,000

+5,500 +5,500

+29,920

+5,500 +5,500

+33,220

+29,920+29,920

+33,220+33,220

±0,000



/32 /33NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

VÝBĚR TYPOVÉHO NÁBYTKU

DESIGNOVÉ OSVĚTLENÍ

PŮDORYS 
VSTUPNÍ LOBBY

VITRA Freeform Sofa

POLSTRIN Hide and Seek VITRA Hal  Lounge Chai r  & Ot toman

VITRA Cork Fami lyV ITRA V is iona Stoo l V ITRA Guér idon Bas

BOMMA Tim

K
O

N
C

E
P

T
 I

N
T

E
R

IÉ
R

O
V

É
H

O
 Ř

E
Š

E
N

Í 
V

S
T

U
P

N
ÍH

O
 L

O
B

B
Y

  
  

M
A

T
E

R
IÁ

L
O

V
É

 Ř
E

Š
E

N
Í 

  

BETON

KÁMEN

ZELEŇ

DŘEVO

TEXTÍL IE

A
T

M
O

S
F

É
R

A
 

SVĚTLO

STÍN

HARMÓNIE



/34 /35NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

M
A

T
E

R
IÁ

L
O

V
É

 Ř
E

Š
E

N
Í 

  

BETON
ACX Mesh

VITRA

KOBEREC
Joyn 2
VITRA

DŘEVO DUB
Offa pedest ra l
NOWY STYL

V
IZ

U
A

L
IZ

A
C

E
 K

A
N

C
E

L
Á

Ř
E

  



/36 /37NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

OBRA Z Y

návrh kanceláří

Budova 1 · Poschodí 1 (Světelná scéna 1)
Výpočtové objekty

Zpracovatel: BcA. František Šec, frantisek.sec@spectrasol.cz

Výpočet prokazu je sp lněn í  požadavku in tenz i ty  umělého osvět len í  podle vyh lášky 
č.410/2005 Sb §12ods.3 a ČSN EN 12 464-1.

GSEducationalVersion

1

11

12

26

MÍSTNOST 1

MÍSTNOST 2

SEZNAM MÍSTNOSTÍ

návrh kanceláří

Budova 1 · Poschodí 1 (Světelná scéna 1)
Výpočtové objekty

Zpracovatel: BcA. František Šec, frantisek.sec@spectrasol.cz

VLASTNOSTI          Ē (Pož. )   Emin   Emax   U o (g 1) (Pož. )   g 2   INDEX

Uživatelská úroveň (Místnost 1)   
Svislá intenzita osvětlení
Výška: 0.800 m, Okrajová zóna: 0.500 m

Uživatelská úroveň (Místnost 2)
Svislá intenzita osvětlení
Výška: 0.800 m, Okrajová zóna: 0.500 m

550 LX
(≥ 500 LX)

643 LX
(≥ 500 LX)

386 LX

453 LX

703 LX

792 LX

0.70
(≥ 0.60)

0.70
(≥ 0.60)

0.55

0.57 WP2

WP1

VÝPOČTOVÉ OBJEKTY

MÍSTNOST 1

Základní plocha: 30.38 m²
Stupně odrazu: Strop: 80.0 %,
  Stěny: 69.5 %,
  Podlaha: 20.0 %
Činitel údržby: 0.80 (Úhrnně)
Světla výška prostoru: 3.450 m
Montážní výška: 3.000 m 
Výška Uživatelská úroveň: 0.800 m 
Okrajová zóna Uživatelská úroveň: 0.500 m

Základní plocha: 24.62 m²
Stupně odrazu:   Strop: 80.0 %,
  Stěny: 69.5 %,
  Podlaha: 20.0 %
Činitel údržby: 0.80 (Úhrnně)
Světla výška prostoru: 3.450 m
Montážní výška: 3.000 m 
Výška Uživatelská úroveň: 0.800 m 
Okrajová zóna Uživatelská úroveň: 0.500 m

MÍSTNOST 2

N
Á

V
R

H
 U

M
Ě

L
É

 O
S

V
Ě

T
L

E
N

Í 

návrh kanceláří

návrh kanceláří

Budova 1 · Poschodí 1 (Světelná scéna 1)
Výpočtové objekty

Zpracovatel: BcA. František Šec, frantisek.sec@spectrasol.cz

MÍSTNOST 1

návrh kanceláří

návrh kanceláří

Budova 1 · Poschodí 1 (Světelná scéna 1)
Výpočtové objekty

Zpracovatel: BcA. František Šec, frantisek.sec@spectrasol.cz

MÍSTNOST 2

návrh kanceláří

Budova 1 · Poschodí 1 · Místnost 1 (Světelná scéna 1)
Shrnutí

Zpracovatel: BcA. František Šec, frantisek.sec@spectrasol.cz

Činitel údržby 0.80 (Úhrnně)

Stupně odrazu Strop: 80.0 %,
Stěny: 69.5 %,
Podlaha: 20.0 %

Základní plocha 30.38 m²

Okrajová zóna Uživatelská
úroveň

0.500 m

Výška Uživatelská úroveň 0.800 m

Montážní výška 3.000 m

Světla výška prostoru 3.500 m

návrh kanceláří

Budova 1 · Poschodí 1 · Místnost 2 (Světelná scéna 1)
Shrnutí

Zpracovatel: BcA. František Šec, frantisek.sec@spectrasol.cz

Činitel údržby 0.80 (Úhrnně)

Stupně odrazu Strop: 80.0 %,
Stěny: 69.5 %,
Podlaha: 20.0 %

Základní plocha 24.62 m²

Okrajová zóna Uživatelská
úroveň

0.500 m

Výška Uživatelská úroveň 0.800 m

Montážní výška 3.000 m

Světla výška prostoru 3.500 m

VÝSLEDKY
     VEL IKOST      VYPOČÍTÁNO     POŽ.   KONTROLA     INDEX

UŽIVATELSKÁ 
ÚROVEŇ

ĒSVISLE 550 lx WP1
U o (g 1) 0.70 WP1

≥ 500

≥ 0.600

Speci f ický 
př íkon

16.07 W/m² -

2.92 W/m²/100 LX -

MÍSTNOST Speci f ický 
př íkon

9.88 W/m² -

1.80 W/m²/100 lx -

SEZNAM SVÍTIDEL

2ks    SPECTRASOL    S03-04-019   HM-ADDAM-ELOX 3000    150.0 W    16798 lm   112.0 lm/W

 KS      VÝROBCE       Č.  VÝROBKU      NÁZEV VÝROBKU             P              Φ      SVĚTELNÝ
 VÝTĚŽEK 

VÝSLEDKY
     VEL IKOST      VYPOČÍTÁNO     POŽ.   KONTROLA     INDEX

UŽIVATELSKÁ 
ÚROVEŇ

ĒSVISLE 643 lx WP2
U o (g 1) 0.70 WP2

≥ 500

≥ 0.600

Speci f ický 
př íkon

21.66 W/m² -

3.37 W/m²/100 LX -

MÍSTNOST Speci f ický 
př íkon

12.19 W/m² -

1.89 W/m²/100 lx -

SEZNAM SVÍTIDEL

2ks    SPECTRASOL    S03-04-019   HM-ADDAM-ELOX 3000    150.0 W    16798 lm   112.0 lm/W

 KS      VÝROBCE       Č.  VÝROBKU      NÁZEV VÝROBKU             P              Φ      SVĚTELNÝ
 VÝTĚŽEK 



/38 /39NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

V
IZ

U
A

L
IZ

A
C

E
 



/40 /41NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024



/42 /43NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024



/44 /45NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

S
TA

V
E

B
N

Í 
Č

Á
S

TD I P L O M N Í  P R O J E K T

STAVEBNÍ ČÁST

Bc. Klaudia Paršová



/46 /47NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

    NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI OBJEKTY I BOHDALEC

           DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA

  Investor:    ČVUT FAKULTA STAVEBNÍ
      Thákurová 1995/3 
      166 29 , Praha 6 – Dejvice

  Stavba:    Novostavba polyfunkčního objektu , K.Ú. Michle

  Genereální projektant:  Bc. Klaudia Paršová
      Fakulta stavební ČVUT v Praze 
      sídlem Thákurová 7/2077 
      166 29 , Praha 6 – Dejvice 
      IČO: 68407700
      DIČ: CZ68407700 

  Vedoucí projektu:  doc. Ing. arch. Luboš Knytl

  Zodpovědný
  projektant:   Bc. Klaudia Paršová

  Vypracovala:   Bc. Klaudia Paršová

  Kontroloval:   doc. Ing. arch. Luboš Knytl

  Datum:    15.5.2024

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVAA. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJEA.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚA.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) název stavby
  Nákupní centrum s administrativními objekty I Bohdalec

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),
 Kraj:   Hlavní město Praha
 Katastrální území: Michle  [727750 ] 

c) předmětem projektové dokumentace
 Předmětem této projektové dokumentace je zpracování vybraných částí diplomové  práce v  
 rozsahu jednostupňové dokumentace novostavby polyfunkčního objektu Nákupní centrum s administrativními objekty v 
Praze –Michle.  
 Jedná se o trvalou stavbu. Součástí této stavby bude také vybudování potřebných přípojek inženýrských sítí a    
 zpevněných ploch.

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVIA.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

  Fakulta stavební ČVUT v Praze, sídlem Thákurová 7/2077, 166 29 Praha 6 – Dejvice, 
 IČO: 68407700, DIČ: CZ68407700 

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACEA.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

 Bc. Klaudia Paršová, sídlem Fakulta stavební ČVUT v Praze, sídlem Thákurová 7/2077, 166 29     
 Praha 6 – Dejvice, IČO: 68407700, DIČ: CZ68407700 
 
A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍA.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

 SO.01  Nákupní centrum s administrativními objekty
 SO.02 Přípojka elektro
 SO.03 Vodovodní přípojka
 SO.04 Přípojka splaškové kanalizace
 SO.05 Přípojka dešťové kanalizace
 SO.06 Zařízení staveniště
 SO.07 Terénní a sadové úpravy
 

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮA.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

 Hlavními podklady pro vyhotovení této dokumentace bylo následující:

  • Zadání diplomové práce
  • Urbanistická studie, předdiplomový projekt 
  • Stavební zákon a příslušné normy a předpisy 
  • Mapové podklady

  • IPR Praha a Pražské stavební předpisy

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 
funkce lesa,
Nejsou žádné požadavky na zábor ZPF nebo pozemků plnících funkci lesa.

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost 
bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,
Objekt bude snadno dostupný novou místní komunikací, která vznikne v rámci revitalizace celého území. Tato komunikace 
bude napojena na hlavní pateřní komunikaci ze západní strany. Samozřejmostí je bezbariérové řešení stavby. Výtahy 
a plošiny umístěné v rámci vertikálních jader a schodišť zajistí bezproblémový přístup pro všechny osoby s omezenou 
pohyblivostí.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Nejsou známy žádné časové vazby, stavby podmiňující výstavbu administračních objektů a nákupního centra.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí,
Jedná se o katastrální území Michle  - část Bohdalec , v rámci diplomové práce byla navržena nová zástavba bez doplnění 
členění parcel, ani jejich katastrální číslo. V rámci práce se pracovalo s dohledatelnými informacemi z webu.

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo
Jedná se o katastrální území Michle  - část Bohdalec , v rámci diplomové práce byla navržena nová zástavba bez doplnění 
členění parcel, ani jejich katastrální číslo. V rámci práce se pracovalo s dohledatelnými informacemi z webu.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBYB.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně 
technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí,
Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání stavby,
Jedná se o výškovou administrativní stavbu s přidruženými službami v paretem – komerce a občanská vybavenost.

c) trvalá nebo dočasná stavba,
Jedná se o trvalou stavbu. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,
Nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimek z technických požadavků na stavby a technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených 
orgánů,
Není předmětem diplomové práce. 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů
Stavba nepodléhá ochraně dle jiných právních předpisů.

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a 
jejich velikosti apod.,
Počet nadzemních podlaží  8 nadzemních podlaží
Počet podzemních podlaží  2 podzemní podlaží
Max. výška objektu   +30,000m
Užitná plocha     21 750 m2

Zastavěná plocha pozemku   7 200 m2

Obestavěný prostor   98 315 m2

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované 
množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.,
Přesné bilance stavy a spotřeba médií nejsou součástí dokumentace. 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVAB. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBYB.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s 
charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,
V rámci revitalizace pražské čtvrti Bohdalec se chystá výstavba unikátního administrativního komplexu s integrovaným 
obchodním centrem. Tento projekt, navržený v rámci diplomového projektu Bohdalec, má za cíl propojit stávající zástavbu 
s novou moderní částí a vytvořit tak atraktivní a živou lokalitu. Současná roztříštěná zástavba Bohdalce prochází rozsáhlou 
rekonstrukcí a stavební uzávěrou. Nový objekt se skládá z podnože – obchodní část  a dvou věží – administrativní objekty, 
které nabízí moderní prostory pro kanceláře a obchodní aktivity. Pro pohodlné parkování slouží 2 podzemní podlaží s 
hromadnými garážemi. V prostorách parteru naleznete kavárny, obchody a další gastronomické provozy, které oživí atmosféru 
a přilákají návštěvníky. Tento projekt slibuje přinést do Bohdalce moderní a funkční zázemí pro práci i nákupy a zároveň propojit 
stávající zástavbu s novou částí a vytvořit tak atraktivní a živou lokalitu.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí 
nahrazující anebo územním souhlasem,
Záměr navazuje na návrh využití daného území, který byl představen v rámci předdiplomového projektu. Oba projekty sdílí vizi 
oživení a zkvalitnění dané oblasti a vzájemně se doplňují. 

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby,
Navržený stavební záměr není v souladu se stávající územně plánovací dokumentací. Záměr je v souladu s návrhem využití 
daného území zpracovaného v předdiplomovém projektu. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území,
Nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimek z obecných požadavků na využití území. Záměr je v souladu s návrhem 
využití daného území zpracovaného v předdiplomovým projektu.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených 
orgánů,
Není předmětem diplomové práce.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický 
průzkum apod.,
Nebyly předmětem diplomové práce. 

g)ochrana území podle jiných právních předpisů – památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, 
lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, poddolované území, stávající ochranná a bezpečnostní pásma apod.,
Stavební záměr nevyžaduje posouzení ochrany území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, 
zvláště chráněné území apod.). Předmětné území se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně ani v chráněném 
území. Předmětné parcely se nenachází v záplavovém území, v chráněné krajinné oblasti ani v ochranném pásmu vodních 
zdrojů nebo léčebných pramenů. V bližším okolí zájmového území není dle registru sesuvů ČGS – Geofondu ČR, registrována 
žádná svahová deformace. Lokalita leží mimo ochranná pásma vodních zdrojů (dle §30 Zákona č.254/2001 Sb. o vodách 
v platném znění) a není součástí velkoplošného ani maloplošného zvláště chráněného území (dle § 14 Zákona č.114/1992 
Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění) a není ani součástí Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV).V 
předmětném prostoru byla provedena běžná vizuální prohlídka na místě a průzkum geologických map. Závěrem je zjištění, že 
realizaci by nemělo nic omezovat.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,
Řešený objekt se nenachází v záplavovém území, poddolovaném území apod.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,
Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky a stavby. Během výstavby je nutné minimalizovat prašnost a hlučnost spojenou 
se stavebními pracemi dle příslušných předpisů. Stavba nebude mít negativní vliv na odtokové poměry v území, veškerá 
dešťová voda ze střechy a zpevněných ploch bude zadržována a vsakována v retenčních vsakovacích nádržích na řešeném 
území.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,
Pozemek je v celé ploše pokryt nízkou až středně vysokou zelení. Z důvodu stavebních prací bude veškerá zeleň odstraněna a 
doplněna o novou zeleň.



/48 /49NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,
Není předmětem diplomové práce. 

j) orientační náklady stavby.
Orientační náklady na stavbu činí 2 miliardy.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešeníB.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení,
Bohdalec, jeden ze sedmi největších rozvojových území Prahy, se chystá na proměnu. Tato dlouho zanedbaná oblast v Praze 
10 skýtá velký potenciál pro rehabilitaci a moderní rozvoj. Současná podoba Bohdalce je převážně průmyslová. Rozlehlé území 
ohraničené železniční tratí, Pražským okruhem a dalšími dopravními tepnami je domovem řady průmyslových areálů, skladů a 
výrobních hal. Dominantou je rozsáhlé bývalé seřaďovací nádraží Praha-Vršovice, sloužící dnes jako skladiště a logistické centrum. 
Kromě průmyslu se zde nachází i menší sídliště z 60. a 70. let typická panelovou zástavbou. Bohdalec se potýká s řadou 
problémů: hustá doprava, znečištění ovzduším z průmyslových provozů a zanedbaná infrastruktura negativně ovlivňují kvalitu života 
obyvatel. Od roku 1999 je navíc oblast v režimu stavební uzávěry, která brání vlastníkům pozemků v jejich plnohodnotném využití. 
Stavební uzávěra v Bohdalci, definovaná vyhláškou č. 33/1999 Sb., chrání toto rozsáhlé území (rozkládající se v katastrálních 
územích Michle, Záběhlice a Vršovice na Praze 4 a 10) před nežádoucí výstavbou, která by mohla zkomplikovat jeho komplexní 
rozvoj. Zákon o územním plánování a stavebním řádu (§ 97) umožňuje zavedení stavební uzávěry v klíčových rozvojových 
oblastech, jako je Bohdalec. 
Jejím cílem je zajistit plynulou realizaci strategických staveb: Metro, tramvajové tratě a důležité dopravní komunikace tak mohou být 
budovány bez zbytečných komplikací, 
taktéž koordinovaný rozvoj: Stavební uzávěra umožňuje důkladné plánování a regulaci budoucího rozvoje Bohdalce, čímž se 
zabrání nesourodým a nekoordinovaným stavbám.
Zachování potenciálu: Chrání se tak jedinečný charakter Bohdalce s jeho industriálními areály, nouzovými koloniemi a skrytými 
kvalitami, které skýtá prostor pro inovativní a udržitelné projekty.
Bohdalec, historicky rozdělený kolejemi a opomíjený vývojem Prahy, se tak stává introvertní periferií s komplexním charakterem. 
Fragmenty nesourodé zástavby a rozsáhlé výrobní areály skrývají velký potenciál, který čeká na probuzení. Nouzové kolonie, které 
se z provizoria staly trvalou součástí, dokreslují kontrastní obraz této lokality v těsném sousedství centra Prahy.
Doprava, jakožto tok energie, v Bohdalci dosud chybí. (Ne)dostatek cest odráží izolaci této oblasti. Tam, kde cesty existují, často 
nemají jasný cíl. Stavební uzávěra tak otevírá cestu k proměně Bohdalce v živoucí a funkční čtvrť s propojením na okolní městskou 
strukturu.
Budoucnost Bohdalce skýtá mnoho možností. Díky promyšlenému plánování a zodpovědnému přístupu se tato oblast může stát 
prosperující a inspirativní součástí Prahy. 
Koncept rozvoje Bohdalce klade důraz na budování infrastruktury, která bude sloužit jako tepna pro přísun energie a umožní 
efektivní využití území. Zároveň posílí vnitřní i vnější vazby a propojí Bohdalec s okolím. Návrh se zaměřuje na maximální využití 
potenciálu Bohdalce. Zástavba je navrhována v oblastech s nízkými technickými překážkami, zatímco terénně náročná místa se 
transformují v kvalitní parky s jedinečným charakterem. Podobně je tomu i s vodními toky, které slouží jako přirozená hranice mezi 
zastavitelnou a nezastavitelnou zónou.
Bohdalec se promění v moderní a živou městskou čtvrť s důrazem na komfortní bydlení, inspirativní architekturu a harmonické 
propojení s okolní zelení. Dominantou se stane multifunkční centrum organického tvaru, které bude sloužit jako srdce čtvrti a 
přitahovat lidi z celého světa. Najdete zde centrum moderní architektury a umění, kongresové sály, hotel a další aktivity. Koncept 
urbanismu v Bohdalci se zaměřuje na organické tvary, které respektují okolní krajinu a vytváří harmonické prostředí. Jednotlivé 
budovy jsou rozmístěny v různých výškových úrovních a propojeny zelenými plochami a promenádami. To umožňuje prosvětlení a 
propojení s okolní zelení, čímž vzniká příjemná a relaxační atmosféra.
Nová městská čtvrť Bohdalec se tak stává inspirativním příkladem moderního a udržitelného urbanismu, který spojuje komfortní 
bydlení s krásou architektury a zeleně.

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.
IHlavní myšlenkou návrhu bylo vytvoření atraktivního komplexu budov, prostupného pro pěší a propojeného s okolním městem. 
Základní plášť budov je tvořen lehkou konstrukcí, která umožňuje prosvětlení kanceláří a nerušený výhled ven. Pro zajištění tepelné 
pohody a ochranu před přehříváním v letních měsících byl navržen druhý plášť. Mezi pláštěmi vzniká přirozená cirkulace vzduchu, 
která ochlazuje fasádu a vytváří příjemné mikroklima v interiéru. Dynamický tvar pláště dodává celému komplexu lehkost a atraktivní 
vzhled. 
Funkční rozdělení: 
Podzemní podlaží: garáže a technické zázemí. 
Nadzemní podlaží: komerční prostory, vybavenost, zásobování a technické prostory. 
Věžové objekty: kancelářské prostory, administrativa.
Cílem architektonického řešení je vytvoření moderního a funkčního kancelářského komplexu, který bude příjemným pracovním 
prostředím a zároveň se stane hodnotnou součástí městského prostředí.

B.2.3 Dispoziční, technologické a provozní řešení
Stavební objekt S0.1 se pyšní trojicí funkčních a dispozičních celků: nákupním centrem a dvěma administrativními věžemi, 
označenými jako A a B. Každý z nich disponuje vlastním vstupem, čímž zaručuje pohodlí a nezávislost.
Podzemní garáže jsou propojeny a slouží celému stavebnímu objektu S0.1. Vstupy do administrativních věží se nacházejí na západní 
straně a vítají vás dominantní recepcí. Uvnitř se skrývá komunikační lobby se třemi výtahy a schodištěm, přičemž jeden z výtahů 
slouží jako požární. Přízemí dominují coworkingové kanceláře, zasedací místnosti, kuchyňky a relaxační zóny, doplněné o sklady, 
archivy a technické místnosti. Vyšší patra administrativních věží se nacházejí ve fázi shell and core, připravená na míru pro budoucí 
nájemce, kteří si kanceláře upraví podle potřeb své práce. Střechy administrativních věží jsou nepochůzné – technické a určené 
převážně na všechny technické vývody umístěné na střeše.
Nákupní centrum láká zákazníky hlavním vstupem z východní strany, přímo z hlavního náměstí, navrženého v rámci předdiplomového 
projektu. Osm obchodních jednotek a šest kiosků v provedení shell and core čeká na své nájemce, kteří si je přizpůsobí podle 
vlastních představ. Všechny disponují připravenými připojovacími body pro elektřinu (VN, NN), vodu, kanalizaci, tepelnou smyčku 
a klimatizaci. Celkově se v nákupním centru nacházejí tři komunikační jádra: dvě pro návštěvníky a jedno určené výhradně pro 
zaměstnance a zásobování. Střecha nákupního centra je nepochůzná a z hlediska výhledu administrativních objektů má zelenou 
extenzivní střechu.
Stavební objekt S0.1 tak nabízí flexibilní a moderní prostředí pro práci, nákupy a relaxaci. Díky promyšleně navrženému dispozičnímu 
řešení a široké škále vybavení uspokojí potřeby různých typů klientů.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavbyB.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace včetně údajů o podmínkách 
pro výkon práce osob se zdravotním postižením. Projektová dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. 
(Vyhláška o technických požadavcích na stavby), 23/2008 Sb. (Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb), 
501/2006 Sb. (Vyhláška o obecných požadavcích na využívání území). Při navrhování stavby se vycházelo ze Stavebního 
zákona 183/2006 Sb. Budova splňuje požadavky vyhlášky 398/2009 Sb. Ministerstva pro místní rozvoj o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Na řešeném území je 322 parkovacích stání pro osobní motorová vozidla, 
z toho 1 parkovacích stání je vyhrazeno pro vozidla přepravující handicapované, tato stání jsou umístěna v těsné blízkosti vstupů. 
Pochozí plochy umožňují samostatný, bezpečný, snadný a plynulý pohyb osobám s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Všechny vstupy do budovy jsou v úrovni komunikace pro chodce, bez schodů či vyrovnávacích stupňů.
Pohyb v prostorách budov je zajištěn bezbariérovými výtahy a vodorovnými komunikacemi bez překážek vyšších 20 mm, povrchy 
pochozích ploch mají hodnotu součinitele smykového tření min 0,6. Všechny prostory určené pro užívání veřejnosti jsou opatřeny 
prvky, které umožňují jejich užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace, zejména se jedná o výšku madel dveří, 
zvonků, výtahů apod. V prostorech WC jsou umístěny kabiny pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, vybavené v 
souladu s požadavky pro bezbariérové záchody dle přílohy č. 3 v bodech 5.1.1. až 5.1.7. vyhlášky 389/2009 Sb. V hygienickém 
zařízení pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace bude horní hrana sedátka klozetové mísy ve výši 500 mm nad 
podlahou, ovládání splachovacího zařízení bude umístěno po straně nejvýše 1200 mm nad podlahou, po obou stranách klozetové 
mísy budou sklopná madla ve vzájemné vzdálenosti 600 mm a ve výši 780 mm nad podlahou, vedle klozetové mísy bude prostor 
šířky min. 800 mm, dveře se otevírají směrem ven a budou opatřeny z vnitřní strany vodorovným madlem, zámek musí být odjistitelný 
zvenku, v kabině WC bude umístěno umyvadlo, jež bude opatřeno výtokovou baterií s pákovým ovládáním a zrcadlo nad umyvadlem 
s úpravou umožňující jeho naklopení.
V každém shromažďovacím prostoru je vždy jedno místo určeno pro osoby na vozíku. Základní informace pro orientaci veřejnosti 
jsou jak vizuální, tak podle okolností i akustické a hmatné, vizuální informace mají kontrastní nápisy a symboly, informační a 
signalizační prvky jsou vnímatelné a srozumitelné pro všechny uživatele, bráno v úvahu je zejména zorné pole osoby na vozíku, 
velikost a vzdálenost písma. Výkopy a staveniště budou zabezpečeny tak, aby nebyly ohroženy osoby s omezenou schopností 
pohybu nebo orientace, ani jiné osoby dle požadavků na technické řešení v bodě 4.přílohy č.2 vyhlášky 398/2009 Sb.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavbyB.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nebo provozu nevzniklo nepřĳatelné nebezpečí 
nehod nebo poškození. Všechny části stavby je třeba užívat dle návodu na používání a údržbu, které předá zhotovitel stavby 
investorovi. Konstrukce bude udržována v dobrém stavu a budou prováděny standardní udržovací práce. Požadavky na bezpečnost 
při provádění staveb jsou upraveny Vyhláškou č. 59/2009 Sb. a 309/2006 Sb. o bezpečnosti práce a technickém zařízení při 
stavebních pracích.

B.2.6 Základní technický popis stavebB.2.6 Základní technický popis staveb

a) stavební řešení
Jedná se o stavební objekt se 3 částmi, objekt administrativní věž A se 7 nadzemními podlažími, objekt administrativní věž B s 
8 nadzemními podlažími a přízemní nákupní centrum. Celý objekt má společné gazáže 2 podzemní podlaží. Řešená budova je 
rozdělena na 3 dilatační celky – každá budova zvlášť a nákupní centrum cca v pulce po 60m má dilatační spáru, kvůli délce objektu.  
Budova obsahuje nosné železobetonové jádro, obvodové sloupy s průvlaky a vnitřní železobetonový skelet.
Vodorovné nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými vylehčenými U-Boot monolitickými deskami s lokálním podepřením. 
Střecha administratívních objektů je řešena jako plochá s povlakovou hydroizolací a kačírkem. Střecha nákupního centra je řešená 
extenzívní zelenou střechou.

b) konstrukční a materiálové řešení
Základy:
Na základě předběžného odhadu založení se počítá s pilotovým založením - navržený velkoprůměrové piloty profilu 900 – 1200 
mm a podlahové desky tl. 300mm. 

Svislé konstrukce:
Svislé nosné konstukce tvoří především vnitřní železobetonový skelet, síť sloupu v rozteči cca 8100mm. V podzemních patrech 
mají sloupy rozměr 800x300mm a ve vyšších patrech kruhé sloupy s průměrem 500mm. (viz. část statická) Stavba je doplněna 
ještě o nosné železobetonové jádro o tl. stěn 300mm.

Vodorovné konstrukce:
Vodorovné konstrukce jsou tvořeny obousměrně pnutými železobetonovými vylehčenými deskami U-Boot tl. 300 mm s 
maximálním rozponem 8,1 m.

Schodiště:
Nákupní centrum - dvouramenná přímá schodiště sloužící především jako úniková jsou provedena jako desková železobetonová 
monolitická.
Administratívní část - jednoramenná schodiště, jedenkrát zalomená deska uložená ve stropě.

Střecha:
Nosná konstrukce střechy je tvořena železobetonovou lehčenou U-Boot deskou tl. 300 mm. Střecha nad administratívní části 
je řešena jako plochá s povlakovou hydroizolací a přitížením kačírkem. Střecha nákupního centra je řešená extenzívní zelenou 
střechou.

Tepelná izolace:
Tepelná izolace střechy je tvořena deskami z pěnového polystyrenu EPS 100S tl. 300 mm a tepelná izolace ve spádu v podobě 
desek z pěnového polystyrenu spádu 3% EPS 100 tl. 40-220mm. Lehký obvodový plášť je tvořen sloupkopříčkovou fasádou s ex. 
integrovanou roletou, izolačním trojskem λW max 0,8 W/mK. Ta je v oblasti stropní konstrukce je LOP doplněn tepelnou izolací v 
podobě deskek z nehořlavé kamenné vlny Rockwool Frontrock S.

c) mechanická odolnost a stabilita:
Na základě předběžného odhadu založení se počítá s pilotovým založením, aby vyhověla požadavkům na mechanickou odolnost a 
stabilitu. Podrobný návrh je potřeba řešit statickým výpočtem v dalším stupni projektu.

B.2.7 Základní popis technických a technologických zařízeníB.2.7 Základní popis technických a technologických zařízení
Zásady řešení zařízení, potřeby a spotřeby rozhodujících médií.Zásady řešení zařízení, potřeby a spotřeby rozhodujících médií.

a) technické řešení
V objektu jsou rozvody vody, kanalizace, plynu a elektroinstalace. Hlavním zdrojem tepla je v objektu tepelné čerpadlo země-
voda, která zajišťuje ohřev teplé vody a vytápění místností. Jednotlivé místnosti jsou vytápěny pomocí teplovzdušného vytápění 
s koncovými prvky pro finální úpravu vzduchu v kombinaci s podlahovými konvektory. Větrání v objektu je nucené a zajišťují ho 
vzduchotechnické jednotky s rekuperací tepla.

b) výčet technických a technologických zařízení
Jednotlivá technická zařízení jsou zakreslena a blíže popsána v dílčích částech projektové dokumentace.

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešeníB.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení

Není předmětem diplomové práce.

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochranaB.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

Není předmětem diplomové práce.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředíB.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí

Stavba je navržena tak, aby neohrožovala život, zdraví, zdravé životní podmínky jejích uživatelů ani uživatelů okolních staveb a aby 
neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené ve zvláštních předpisech.

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředíB.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží,
Součástí návrhu je zohlednění radonového rizika dané lokality, kdy radonový index lokality je nízký, bez požadavku na stavební 
opatření. Jsou navržena adekvátní opatření odpovídající střednímu radonovému indexu dle ČSN 730601 použitím izolace s 

b) ochrana před bludnými proudy,
Materiály použité při styku se zeminou budou zvoleny výhradně nekovové. Styk kovových materiálů se zeminou a vlhkým 
zdivem bude minimalizován, příp. řešen separační gumovou podložkou. Při průchodu inženýrských sítí skrz stěny budou 
použity nekovové chráničky.

c) ochrana před technickou seizmicitou,
Vzhledem k charakteru území není nutné navrhovat ochranu před technickou seizmicitou.

d) ochrana před hlukem,
Všechny navrhované konstrukce splňují akustické požadavky na vnitřní prostředí. Největším zdrojem hluku je ulice Bohdalecká 
s velkou frekvencí automobilů. Další potencionální zdroj hluku jsou vzduchotechnické jednotky, které se nacházejí v dostatečně 
akusticky neprůzvučných technických místnostech a také na nejvyšší střeše administrativní budovy v 8NP.

e) protipovodňová opatření, 
Stavba se nenachází v území ohroženém povodní.

f) ochrana před ostatními účinky - vlivem poddolování, výskytem metanu apod.
Dané území není zasaženo žádnými dalšími vlivy jako poddolování, výskyt zvýšený metanu apod.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURUB.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky,
Orientační umístění napojovacích míst je vyznačeno v koordinační situaci - stavbení část.

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.
Není předmětem diplomové práce.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍB.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou schopností 
pohybu nebo orientace,
Budova je dopravně obslužná z komunikace ulice Paršová. Bezbariérové užívaní je zajištěno pomocí ramp instalovaných u 
schodišť, či výtahů.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,
Území je napojeno na novou uliční síť,  která je ze západu napojena na hlavní pozemní komunikaci území - ulici Bohdaleckou. 

c) doprava v klidu.
Návrh parkovacích stání byl vytvořen dle požadavků Pražských stavebních předpisů. Podzemní parkování se nachází pod 
objektem. V okolí objektu na terénu se nachází návětěvnická stání a stání pro LPG.

d) pěší a cyklistické stezky
Stávající pěší a cyklistická stezka bude zachována a rozšířená sítí nových pěších a cyklistických komunikací viz 
předdiplomovým projekt.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍH TERÉNNÍCH ÚPRAVB.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍH TERÉNNÍCH ÚPRAV
a) terénní úpravy
Hrubé terénní úpravy a výkopové práce z nichž vytěžená zemina bude odvezena na přímo určenou skládku. Ornice bude 
deponována v souladu s legislativou a zajištěna proti splavování. 

b) použité vegetační prvky
V okolí objektu budou provedeny parkové úpravy. Budou vysazeny dřeviny, keře, nízké rostliny a okrasné trávy. Na střešní 
zahradě bude použitá intenzivní zeleň v kombinaci s keřostromy s automatickou kapkovou závlahou .

c) biotechnická opatření
V rámci této diplomové práce není důvod k řešení systematických opatření protierozní ochrany v daném území.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANUB.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANU

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,
Není součástí projektu. Při průběhu stavby bude minimalizována prašnost, produkce škodlivých látek a odpadů.



/50 /51NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí 
a vazeb v krajině apod.,
Stavba nemá negativní vliv na přírodu a krajinu a jejich přirozené vazby.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000,
Stavba nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkladem,
Není součástí projektu.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších 
dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno,
Není součástí projektu.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů.
V oblasti se nenacházejí žádná ochranná a bezpečnostní pásma.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVAB.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.
Není součástí projektu. V projektu nejsou navržena žádná zařízení sloužící speciálně k ochraně obyvatelstva (např. kryty CO apod.). 
Stavebník dané stavby neplánuje skladovat či používat nebezpečné chemické látky, nebo nebezpečné chemické přípravky a ani 
v okolí nejsou známy objekty nebo zařízení, ve kterých se tyto nebezpečné chemické látky nebo chemické přípravky skladují či 
používají. Z výše uvedených důvodů není třeba řešit zásady prevence závažných havárií.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBYB.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,
Voda: Pro potřebu stavby bude provedena staveništní přípojka.
Kanalizace: Pro potřebu stavby bude využito vlastních zdrojů na parcele.
Elektrická energie: Pro potřebu stavby se provede staveništní přípojka. Přípojka bude ukončena ve staveništním rozvaděči.

b) odvodnění staveniště,
Během provádění stavby bude prováděno odvodnění stavební jámy a pro zachycení přívalových srážek.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
Provizorní přípojky elektro, bude nutné zřídit před započetím stavby. V rámci staveniště nebude zajišťován centrální prostor pro 
konzumaci stravy. Stravování pracovníků bude zajištěno individuálně. Lékařská péče bude v případě potřeby (úraz) zajištěna v 
nejbližším zdravotnickém zařízení.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,
Stavební úpravy budou probíhat výhradně na pozemcích investora. Budou zajištěny standardní prostředky pro minimalizaci 
prašnosti a hluku ze stavby.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,
Staveniště bude výhradně na pozemcích investora. Staveniště bude řádně oploceno, zabezpečeno a označeno příslušnými 
informačními tabulemi a piktogramy.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště,
Není potřeba záborů pro staveniště.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy,
Není potřeba bezbariérových obchozích tras.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,
Není součástí projektu.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,
Výkopové práce se předpokládají o objemu zeminy 120 344 m3. Část zeminy bude použita na dodatečný zásyp a bude vytvořena 
dočasná deponie poblíž staveniště, přebývající zemina bude odvezena na trvale řízenou skládku.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě,
Problematiku jako celek řeší zákon č. 100/2001 Sb., v pozdějším znění, o posuzování vlivů na životní prostředí. Zákon upravuje 
posuzování vlivů připravovaných staveb, jejich změn a změn v užívání, činností, technologií, rozvojových koncepcí a programů a 
výrobků na životní prostředí.

Hluk
Nejvyšší přípustné hladiny hluku řeší nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací a jeho 
další následné prováděcí předpisy, např. vyhláška 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu, 
vyhláška č. 352/2013 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody. Předpisy 
a nařízení stanoví, že organizace a občané jsou povinni činit potřebná opatření ke snížení hluku a dbát o to, aby pracovníci i ostatní 
občané byli jen v nejmenší možné míře vystaveni hluku, zejména musí dbát, aby nebyly překračovány nejvyšší přípustné hladiny 
hluku stanovené těmito předpisy. Zhotovitel je dále povinen dodržovat nařízení vlády 93/2012 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 
361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění nařízení vlády č. 68/2010 Sb.

Z těchto ustanovení pak vyplývají pro účastníky výstavby následující povinnosti: Zhotovitel je povinen vyžadovat od výrobců 
stavebních strojů údaje o výši hluku, který stroje vydávají, a provádět opatření na ochranu proti škodlivému působení hluku. Zhotovitel 
je povinen vybavit pracovníky pracující se stroji ochrannými pomůckami a přerušovat jejich práci v hlučném prostředí ze zdravotních 
důvodů nezbytnými přestávkami. Orgán hygienické služby může v Závazném posudku stanovit podmínky provádění stavby s 
ohledem na hluk.

Ochrana proti hluku a vibracím je řešena pomocí: uplatňování dostupných opatření ke snížení hlučnosti především stavebních strojů 
nasazením vhodných strojů, pravidelnou technickou údržbou provozovat stroje alespoň ve vzdálenosti 30 m od míst pobytu lidí 
dodavatel stavební části musí prokázat, že hluk ze stavební činnosti nepřesáhne:
v době od 7,00 do 21,00 hod Laeq = 65 dB
v době od 6,00 do 7,00 hod a od 21,00 do 22,00 Laeq = 55 dB
v době od 22,00 do 6,00 hod Laeq = 45 dB
ve vzdálenosti 2 m před obytnými a ostatními chráněnými objekty.

Hodnoty hluku ze stavební činnosti musí být určeny dle metodického opatření hlavního hygienika ČR pro hodnocení hluku ze 
stavebního provozu. V případě, že organizací výstavby nelze dosáhnout limitních hodnot hladin hlučnosti ve vzdále nosti 2m před 
fasádou obytných a ostatních chráněných objekt, je možno navrhnout taková opatření (kryty z ocelových plechů, ev. z jiných 
materiálů umožňujících údržbu a přístup ke stroji), která zajistí, aby uvnitř takových objektů hluk ze stavební činnosti nepřesáhl Laeq= 
40dB ve dne a 30dB v noci.

Všechny navrhované konstrukce splňují akustické požadavky na vnitřní prostředí. Největším zdrojem hluku v okolí je železnice, která 
je z důvodu blízkosti s řešenou budovou oddělena protihlukovou stěnou. Další potencionální zdroj hluku jsou vzduchotechnické 
jednotky, které se nacházejí v dostatečně akusticky neprůzvučných technických místnostech.

Emise
Znečištění ovzduší způsobuje také stavební činnost. Jedná se zejména o zemní práce, výrobu betonu, demolice objektů apod.
Zhotovitel musí dodržovat zejména:
Zákon 201/2012 Sb. ochraně ovzduší vyhlášku 415/2012 Sb. o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 
některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší.

Vibrace
Maximální přípustné hodnoty vibrací stanoví Nařízení vlády 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
které rovněž stanoví povinnosti stavebních organizací. K zamezení nepříznivých účinků stavebních strojů s vibračními účinky na 
budovy v blízkosti stavby pozemní komunikace je možné tyto použít pouze se souhlasem stavebního dozoru po předchozím 
posouzení statického stavu budov.

Prašnost
V průběhu provádění stavebních prací je zhotovitel povinen provádět opatření ke snížení prašnosti, u veřejných komunikací pak jejich 
pravidelné čištění v případě, že je po nich veden stavební provoz. Tuto povinnost zpravidla stanoví zhotoviteli stavební úřad.

Ochrana povrchových a podzemních vod
V průběhu výstavby nesmí docházet k nadměrnému znečišťování povrchových vod a ohrožování kvality podzemní vody. Zhotovitel 
musí dodržovat zejména ustanovení uvedená ve vyhlášce MLVH č. 6/1977 Sb., o ochraně jakosti povrchových a podzemních vod a 
nařízení vlády ČR č. 171/92 Sb., kterým se stanoví ukazatele přípustného znečištění vody. 

Zákon č. 254/2001Sb., o vodách (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů
Vyhláška MZe 428/2001, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích)

Nařízení vlády 61/2003, o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech 
povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech.

Související předpisy
Metodický pokyn MŽP, Kritéria znečištění zemin a podzemní vody, 1992
Technický předpis 83/2004 Odvodnění pozemních komunikací, MDS 2004
ČSN 75 3415 Ochrana vody před ropnými látkami – objekty pro manipulaci s ropnými látkami a jejich skladování

Odpady
V průběhu výstavby musí zhotovitel dodržovat zejména ustanovení uvedených zákonů a zákonných opatření:
Vyhláška ČBÚ 99/1992, o zřizování, provozu, zajištění a likvidaci zařízení pro ukládání odpadů v podzemních prostorech ve znění 
pozdějších předpisů.
Zákon č.111/1994 Sb., o silniční dopravě (část III- Přeprava nebezpečných věcí v silniční dopravě) ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č.185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů.
Vyhláška MŽP a MZD 94/2016 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů ve znění pozdějších předpisů.
Vyhláška MŽP 93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro 
účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) ve 
znění pozdějších předpisů.
Vyhláška MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady ve znění pozdějších předpisů.
Nařízení vlády 352/2014 Sb., o Plánu odpadového hospodářství ČR v pozdějších zněních.

Povinnosti původce odpadu:
Nakládání s odpady původcem odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. Původce odpadu, podle §2 odstavce 12 zákona, 
je povinen odpady zařazovat podle Katalogu odpadů a odpady, které nemůže sám využít trvale nabízet k využití jiné právnické nebo 
fyzické osobě. Nelze-li odpady využít, potom zajistit zneškodnění odpadů. Dále je podle §5 povinen odpad třídit a kontrolovat, zda 
odpad nemá některou z nebezpečných vlastností. Původce odpadu je povinen vést evidenci o množství a způsobu nakládání s 
odpadem. Způsob vedení evidence je stanoven §20 zákona. Původce odpadu je zodpovědný za nakládání s odpady do doby, 
než jsou předány oprávněné osobě.

Odpady vzniklé během stavby
Odpady vzniklé během stavby budou likvidovány v jejím průběhu a skončí před jejím předáním do provozu. Hospodaření s odpady 
na plochách zařízení staveniště bude v souladu s platnými bezpečnostními předpisy včetně manipulace s nebezpečnými látkami. 
Při provozování stavebních strojů je zapotřebí dbát na jejich technický stav pro snížení úkapů oleje a ostatních technologických 
kapalin.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
Všichni pracovníci musí dodržovat ustanovení vyhl. č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na BOZP při práci na 
staveništích dodržovat pokyny koordinátora BOZP na staveništi ustanoveného podle zákona 309/2006 Sb.
Je nutno zamezit vstup neoprávněných osob na staveniště. Je zakázáno používat během pracovní doby alkoholické nápoje a 
psychotropní látky, nebo pracovat pod jejich vlivem. Všechny práce může provádět pouze osoba k tomu určená, prokazatelně 
proškolená a řádně poučená. Pro vybrané profese je nutno mít patřičné oprávnění. Je zakázáno pohybovat se pod břemeny 
zavěšenými na jeřábu, v pracovním dosahu zemních strojů. Pracovníci musí používat předepsané ochranné pomůcky, obuv a 
oblečeni. V blízkosti obnaženého plynového potrubí je zakázáno kouřit a manipulovat s otevřeným plamenem. Při souběhu nebo 
křížení s kabely pod elektrickým napětím je třeba postupovat při všech pracích s maximální opatrností. Řidiči a strojníci musí při 
jízdě nebo na staveništi dbát maximální opatrnosti a zajistit si zejména bezpečnost při couvání nebo jízdě v nepřehledných úsecích. 
Na pracovišti je nutno udržovat průběžně pořádek tak, aby nebyly zataraseny únikové cesty, požární zařízení apod. Výkopy musí 
být řádně označeny a zabezpečeny. Je zakázáno zdržovat se v nezapažených výkopech hlubších než 1,5 m. Všechny pracovní 
úrazy musí být řádně zdokumentovány.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,
Stavbou nejsou dotčeny žádné stávající stavby.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,
Stavební úpravy objektu budou zásobovány ze zařízení staveniště.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí 
při výstavbě apod.,
Ochrana stávajících staveb, inženýrských sítí a zeleně; výkopové práce v ochranném pásmu stávajících inženýrských sítí a v místě 
křížení s nimi musí být prováděny ručně. Odkryté sítě (kabely, potrubí) musí být ochráněny a zajištěny proti vybočení, prověšení, 
poklesu. Na trasách vedení nesmí být postaveny objekty ZS. Během výstavby musí být zachován příjezd a přístup ke stávajícím 
šachtám a armaturám. Stávající zeleň bude před případným poškozením ochráněna dřevěným ohrazením – vzrostlá zeleň na 
pozemku stavebníka se nachází. většina bude zachována. Ta, která nebude zachována bude odstraněna a nahrazena.

Dopravně inženýrská rozhodnutí projedná zhotovitel stavby v rámci své výrobní přípravy s návazností na etapový postup 
výstavby. Staveniště (dočasný zábor) bude ohrazeno a osvětleno. U vjezdu bude umístěna informační tabule se základními 
údaji stavby s uvedením zodpovědných pracovníků investora a zhotovitele vč. kontaktů, termínů zahájení a ukončení prací. Na 
staveništi musí být vývěskou oznámena telefonní čísla nejbližší požární stanice, první pomoci a policie.

Předpokládá se, že práce budou prováděny v pracovním týdnu v době od 7:00 do 18:00. Po dobu provádění stavby je třeba 
dodržet závazné bezpečnostní předpisy ve stavebnictví a nařízení, zejména pak:

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce

Zákon č. 309/2006 Sb., ve znění zákona č. 362/2007 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

Zákon č. 350/2012 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění zákona č. 68/2007 Sb.

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky

Před zahájením prací musí být všichni pracovníci na stavbě poučeni o bezpečnostních předpisech pro všechny práce, které 
budou při stavbě probíhat. Všichni pracovníci musí používat předepsané ochranné pomůcky. Na staveništi musí být dodržován 
pořádek. Od veřejného provozu budou jednotlivá staveniště oddělena zábranami. Před výkopovými pracemi musí být sítě 
vytýčeny a zabezpečeny proti poškození. Zadavatel stavby zajistí, aby před zahájením prací na staveništi byl zpracován (BOZP) 
plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.
Charakteristika a celkové uspořádání staveniště vyplývá ze stávající situace na parcele. Stavba není členěna na jednotlivé 
stavební objekty, bude prováděna naráz. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Dodavatel stavby není znám. Vzhledem k 
tomu, že projektant nezná možnosti, vybavení a vozový park budoucího zhotovitele stavby nebylo možné stanovit podrobný 
harmonogram prací, nebyly stanoveny konkrétní termíny a nebylo provedeno rozvržení a rozmístění vybavenosti ploch zařízení 
staveniště.

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍB.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

Pitná voda: Objekt bude čerpat vodu z veřejného vodovodu. Za tímto účelem bude v technické místnosti v suterénu osazena 
vodoměrná soustava, která zajistí kontrolu spotřeby. 
Dešťová voda: Dešťová voda ze všech střech bude shromažďována v akumulační nádrži umístěné ve 2. podzemním podlaží. 
V případě, že se nádrž naplní, přepadový systém odvede přebytečnou vodu do dešťové kanalizace. 
Splašková kanalizace: Odpadní voda z objektu bude odcházet do oddělené splaškové kanalizační sítě, která bude 
vybudována současně s novou uliční sítí. Tato splašková kanalizace bude napojena na městskou kanalizační síť.



/52 /53NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

NAVRHOVANÝ OBJEKT
SO.01

NAVRHOVANÝ
OBJEKT

V RÁMCI

PŘEDDIPLOMU

NAVRHOVANÝ OBJEKT

V RÁMCI PŘEDDIPLOMU

NAVRHOVANÝ OBJEKT

V RÁMCI PŘEDDIPLOMU

VSTUP

NÁKUPNÍ CENTRUM

VSTUP

ADMINISTRATIVNÍ
 OBJEKTY VSTUP

KAVÁRNA

VJEZD

ZÁSOBOVANÍ

VJEZD

29 200

Ø32300

14 400

Ø32300

61250

47 9340

33 480

±0,000=230,98

+5,620

+29,000

+32,920

PT=+2,000

ÚT=+4,000

PT=+2,000

ÚT=+4,000

PT=+2,000

ÚT=+4,000

PT=+2,000

ÚT=+4,000

LPG
LPG

LPG LPGLPG

12
1 6

50

14 000

34 000

PŘEDDIPLOMU

V RÁMCI PŘEDDIPLOMU

V RÁMCI PŘEDDIPLOMU

NÁKUPNÍ CENTRUM

ADMINISTRATIVNÍ

ZÁSOBOVANÍ

29 200

Ø32300

14 400

Ø32300

61250

47 9340

33 480

12
1 6

50

14 000

34 000

Řešené území

Řešený objekt

Hran ice 1.PP

Fasáda

Dlažba +
Pražská moza ika

Komunikace

Travnaté p lochy

Střecha 
-  in tenz ívn í  ze leň
Střecha 
-  kač í rek

PŘEDDIPLOMU

V RÁMCI PŘEDDIPLOMU

V RÁMCI PŘEDDIPLOMU

NÁKUPNÍ CENTRUM

ADMINISTRATIVNÍ

ZÁSOBOVANÍ

29 200

Ø32300

14 400

Ø32300

61250

47 9340

33 480

12
1 6

50

14 000

34 000

LEGENDA:
Vegetace

Květ ináč se ze len í

Vstup

Vjezd

Zastavěná p locha:  7 280m 2

Obestavěný prostor :  98 315m 2

Uži tná p locha:   21 750m 2

LEGENDA VEŘEJNÝCH 
ŘADŮ:

Veře jná s í ť  vodovodu

Veře jná s í ť  kana l izace

Veře jná s í ť  děš.  kana l izace

Veře jná s í ť  NN a VN

Veře jná s í ť  p lynovodu 

LEGENDA PŘÍPOJEK:

Př ípo jka vodovodu

Př ípo jka kana l izace

Př ípo jka děš.  kana l izace

Př ípo jka NN a VN

K
O

O
R

D
IN

A
Č

N
Í 

S
IT

U
A

C
E

 M
1

:5
0

0 
  

 

GSEducationalVersion

1

11

12

27

D08

P

1
 0

0
0

2
 2

7
5

1
5
0

1
 0

3
0

3
 9

7
0

4
0
0
0

1
5
0

2
5
0

2
 5

3
0

4
 0

0
0

6 2004 000

150

6
 6

7
0

4
0
0
0

1
 3

2
5

2 950 150 2100 150

2
 2

1
6

1
0
0

1
5
0

1
5
0

2
 2

7
5

1
5
0

4
1
7
5

1
5
0

4
6
5
5

8 000

5
 0

0
5

9 550

1 520 150 2 600 100 150

150

5 800 150 3 600

1
4
 0

0
0

3
 9

5
0

4
 0

0
0

5
6
0
 

3
 5

2
0

4
 0

0
0

8
5
0 150 2 800 150

8 1008 100

7
 6

7
0

8
 1

0
0

8
 1

0
0

4
0
0

8
8
0

2
 0

2
0

2
 4

4
0

8
8
0

2
 0

2
0

1
 2

1
0

4
 2

0
0

4
 0

0
0

7
3
5

150 1 250 150 1 400

150 1 250 150 1 400

1
4
 0

0
0

3
0
0

500 1 080

2 325

520

4
 8

5
0

4
 9

4
5 2001000

4000

660

7
 3

9
0

1
 4

7
5

9
2
0

250 980

4 000

295

3
 1

2
0

2 850

5
 0

8
0

1 270

1 055
4 000 665

4
 1

3
0

1
 9

0
0

1
5
0

1
 2

5
0

1
5
0

1
 7

1
5

1
5
0

2 600

5002 350

6
 0

8
5

2 100

1
 5

0
0

5
 3

0
0

2
5
 3

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

2 600 200 3 800

1 2002 600

8
3
0

1
 4

9
0

2
 2

8
0

1
 2

6
0

1
 1

4
0

2
 2

8
0

1
 2

6
0

3
 5

6
0

1
 1

4
0

2
 2

8
0

500 1 080 2 220

1
 5

0
0

7
 9

8
0

1
 2

0
0

300 2 500 300 200 1 000 300

1
0
 3

8
0

3
0
0

2
 7

3
0

2
 2

0
0

2
0
0

2
 2

0
0

2
0
0

2
 5

5
0

3
0
0

3
0
0

2
 5

2
5

1
 0

8
0

2
 3

2
5

1
0
 1

4
0

1
 5

0
0

1 500

1 500

1 500

1 500

1 500

1 500

1 500
1 500 1 500

R 16 000

Železobetonový sloup

Ø500mm

N

M

O

P

2 3 4

(2000)(2000)

(2000) (2000)

1.08 1.07

1.05

1.06

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.17

1.191.18

1.16

1.20

1.01

P1

P1 P1

P1

P1

(2000)

(4000)

±0,000

±0,000

1.09

1.04

1.03

1.02
±0,000

+2,035

2
7
x
1
8
5
/2

5
0

SP

01

SP

02

SP

03

SP

04

SP

05

SP

06

SP

07

SP

08

sv. 4 550mm

±0,000

sv. 4 550mm

±0,000

sv. 4 550mm

±0,000

sv. 4 550mm

±0,000

sv. 4 550mm

±0,000

sv. 4 550mm

±0,000

sv. 4 550mm

±0,000

sv. 4 550mm

±0,000

sv. 4 550mmsv. 4 550mm

sv. 4 550mm

sv. 4 550mm

 2
 5

00m
m

 2
 5

0
0
m

m

 2
 5

0
0
m

m

8
8
5

8
8
0

2
 0

2
0

4
5
0

2
5
0

8
8
0

2
0
2
0

1
 1

5
0

50 980

2 020

1 570 100 150 300

L

D
0
8

1 000

2 275

D06

L

9
0
0

3
 9

5
0

L

D
1
4

800

1 970

P

D
1
4

800

1 970

D
15

L

9
0
0

3
 9

5
0

D14

L

9
0
0

3
 9

5
0

P

D08

9
0
0

1
 9

7
0

L

D
1
5

800

1 970

P

D
1
5

800

1 970

D06

P

9
0
0

3
 9

5
0

V
Ý

S
E

K
 P

Ů
D

O
R

Y
S

U
 1

.N
P

 M
1

:1
0

0 
  

 

0m 3m 6m 15m

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO  NÁZEV MÍSTNOSTI    PLOCHA   PODLAHA
1.01  VÝTAHOVÉ LOBBY   66,91 m 2 CEMENTOVÁ PODLAHA

1.02  VÝTAH      5,50 m 2   KERAMICKÁ DLAŽBA

1.03  VÝTAH      5,50 m 2   KERAMICKÁ DLAŽBA

1.04  POŽÁRNÝ VÝTAH     6,63 m 2   KERAMICKÁ DLAŽBA

1.05  WC MUŽI    10,74 m 2   KERAMICKÁ DLAŽBA

1.06  WC INVALID     4,46 m 2   KERAMICKÁ DLAŽBA

1.07  CHODBA   10,77 m 2    BETONOVÁ STĚRKA

1.08  ZASEDACÍ MÍSTNOST  41,95 m 2          KOBEREC

1.09  CHODBA   10,28 m 2    BETONOVÁ STĚRKA

1.10  ZASEDACÍ MÍSTNOST    7,27 m 2          KOBEREC

1.11  RELAX ZÓNA   24,57 m 2    BETONOVÁ STĚRKA

1.12  SDÍLENÁ KANCELÁŘ           138,31 m 2          KOBEREC

1.13  KUCHYŇKA   19,69 m 2    BETONOVÁ STĚRKA

1.14  ZASEDACÍ MÍSTNOST  12,18 m 2          KOBEREC

1.15  ZASEDACÍ MÍSTNOST   11,94 m 2          KOBEREC

1.16  WC PŘEDSÍŇ      2,84 m 2   KERAMICKÁ DLAŽBA

1.17  WC ŽENY      3,18 m 2   KERAMICKÁ DLAŽBA

1.18  WC PŘEDSÍŇ     2,77 m 2   KERAMICKÁ DLAŽBA

1.19  WC MUŽI      3,10 m 2   KERAMICKÁ DLAŽBA

1.20  CHODBA      28,21 m 2    BETONOVÁ STĚRKA

LEGENDA MATERIÁLŮ

A

A´

GSEducationalVersion

ŽELEZOBETON C50/60, t l .  200,300 mm

VÁPENOPÍSKOVCOVÉ TVÁRNICE t l .  150 mm

POŽÁRNÍ ROLETA



/54 /55NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

PODLAHA VYTAHOVÉ LOBBY 

 IMPREGNAČNÍ OLEJ (POVRCH PROTISKLUZOVÍ ,  ODOLNÝ MECH. NAMÁHÁNÍ )
 CEMENTOVÁ PANCÉŘOVÁ PRŮMYSLOVÁ PODLAHA (STROJNĚ HLAZENÁ) TL.  100MM
 SEPARAČNÍ PE FÓLIE
 KROČEJOVÁ IZOLACE VE DVOU VRSTVÁCH ISOVER EPS RIGIFLOOR 4000 TL.40MM

 ŽB STROPNÍ KONSTRUKCE U-BOOT DALIFORM TL.300MM

 

S06
 

ZÁKLADOVÁ DESKA - GARÁŽ

 EPOXIDOVÁ STĚRKA (POVRCH PROTISKLUZOVÍ ,  ODOLNÝ MECH. NAMÁHÁNÍ )  TL.  2MM
 BETON TL.  450MM
 OCHRANNÁ VRSTVA BETONU TL.100MM 
 HYDROIZOLAČNÍ PÁSEK ELASTEK 40 
 ZÁKLADOVÁ DESKA SPRAŽENÁ S PILOTY 800MM

 PŮVODNÍ ZEMINA -  DLE HYDROGEOLOGICKÉHO PRŮZKUMU

 

S05
 

PODLAHA - HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ,  ŠATNĚ, ÚKLIDOVÉ KOMORY

 KERAMICKÁ DLAŽBA TL.  4MM
 BETONOVÁ MAZANINA TL.50MM
 SEPARAČNÍ PE FÓLIE
 KROČEJOVÁ IZOLACE VE DVOU VRSTVÁCH TL.40MM

 ŽB STROPNÍ KONSTRUKCE U-BOOT DALIFORM TL.300MM

 

S08
 

EXTERIÉROVÁ SKLADBA 

 DLAŽBA/PRAŽSKÁ MOZAIKA TL.60MM
 LOŽE Z CEMENTOVÉ MALTY M 25XF4 TL.  40MM 
 ŠTĚRKODRŤ FRAKCE 0-63MM (PROMĚNNÁ TL.  VRSTVY DLE CHODNÍKA)
 SEPARAČNÍ GEOTEXTIL IE F ILTEK 300G/M2
 SBS MODIF IKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS OLASTEK 50 GARDEN TL.  4MM 
 SBS SAMOLEPÍCI  ASFALTOVÝ PÁS GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL TL.  4MM
 TEPELNÁ IZOLACE XPS STYRODUR 3000 CS TL.  100MM 
 PENETRAČNÍ NÁTĚR ADHEZNÍ MŮSTEK (REF. DEKPRIMER)
 SPÁDOVÁ VRSTVA LEHČENÝ BETON VE SPÁDU 2 % TL.  40-60MM

 ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA TL.  300MM

 

S04
 

PODLAHA VSTUPNÍ LOBBY 

 IMPREGNAČNÍ OLEJ (POVRCH PROTISKLUZOVÍ ,  ODOLNÝ MECH. NAMÁHÁNÍ )
 CEMENTOVÁ PANCÉŘOVÁ PRŮMYSLOVÁ PODLAHA (STROJNĚ HLAZENÁ) TL.  100MM
 SEPARAČNÍ PE FÓLIE
 T I  EPS 100 TL.  30MM
 KROČEJOVÁ IZOLACE VE DVOU VRSTVÁCH ISOVER EPS RIGIFLOOR 4000 TL.40MM

 ŽB STROPNÍ KONSTRUKCE U-BOOT DALIFORM TL.300MM

 

S03
 

NEPOCHODZÍ STŘECHA - TECHNICKÁ NAD ADMISTRATÍVNÍMI  OBJEKTMI

 DRCENÝ ŠTĚRK FRAKCE 16/32 MM TL. 100MM
 SEPARAČNÍ GEOTEXTIL IE F ILTEK 300G/M2 
 HYDROIZOLACE MPVC DEKPLAN 77 (MECHANICKÉ KOTVENÍ )  TL.  1,8MM
 SEPARAČNÍ GEOTEXTIL IE F ILTEK 300G/M2
 SPÁDOVÉ KLÍNY Z EPS SPÁDOVÁ VRSTVA MIN. TL.  40MM + SPÁD 3% 220MM
 TEPELNÁ IZOLACE EPS 100S TL.  200MM
 PAROZÁBRANA MODIF IKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL TL.  4MM
 PENETRAČNÍ NÁTĚR ADHEZNÍ MŮSTEK  DEKPRIMER 
 ŽB STROPNÍ KONSTRUKCE U-BOOT DALIFORM TL.300MM

 

S01
 

S
K

L
A

D
B

Y
 P

O
D

L
A

H
  

  

PODLAHA - KANCELÁŘE

 ZÁTĚŽOVÝ KOBEREC VČ. LEPIDLA TL.  4MM 
 SYSTÉMOVÉ DESKY ZDVOJENÉ PODLAHY 600X600 MERO
 SPODNÍ HRANA PANELU OPATŘENÁ ALU FÓLI Í  S POZINK. PLECHEM, 
 TŘ. REAKCE NA  OHEŇ B TL.  30MM
 REKTIF IKOVATELNÉ OCELOVÉ STOJKY MERO, VZDUCHOVÁ MEZERA TL.  116MM
 BEZPRAŠNÝ NÁTĚR
 ŽB STROPNÍ KONSTRUKCE U-BOOT DALIFORM TL.300MM

 

S02
 

NEPOCHOZÍ EXTENZÍVNÍ  STŘECHA - NÁKUPNÍ CENTRUM

 TRÁVINY, BYLINY, SUKULENTY
 EXTENZÍVNÍ  STŘEŠNÍ SUBSTRÁT TL.110MM
 FILTRAČNÍ GEOTEXTÍL IE
 DRENAŽNÍ VRSTVA - NOPOVÁ FÓLIE TL.25MM
 OCHRANNÁ VODOAKUMULAČNÍ GEOTEXTÍL IE
 HI  -  MPVC TL.  1,8MM
 SEPARAČNÍ GEOTEXTÍL IE
 SPÁDOVÉ KLÍNY EPS TL.  40-220MM
 TI  -  EPS 100S TL.  100MM
 PAROZÁBRANA TL.4MM
 PENETRAČNÍ NÁTĚR
 ŽB STROPNÍ KONSTRUKCE U-BOOT DALIFORM TL.300MM

 

S07
 

V
Ý

S
E

K
 Ř

E
Z

U
 A

-A
´ 

M
1

:1
0

0 
  

 

GSEducationalVersion

+9,050

+12,950

+16,850

+20,750

+24,650

+7,181

+11,093

+14,993

+18,893

+22,793

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
 9

0
0

3
 9

0
0

3
 9

0
0

3
 9

0
0

3
 9

0
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
 9

0
0

3
 9

0
0

3
 9

0
0

3
 9

0
0

3
 9

0
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
0
0

1
5
0

3
 4

5
0

3
 9

0
0

3
 9

0
0

3
 9

0
0

3
 9

0
0

3
 9

0
0

+29,320 +29,320

+30,000+30,000

3
0
0

3
 6

0
0

3
0
0

3
 6

0
0

3
0
0

3
 6

0
0

3
0
0

3
 6

0
0

3
0
0

3
 6

0
0

3
0
0

3
0
0

3
 6

0
0

3
0
0

3
 6

0
0

3
0
0

3
 6

0
0

3
0
0

3
 6

0
0

3
0
0

3
 6

0
0

3
0
0

+8,900

+12,800

+16,700

+20,600

+24,500

+28,400

+28,100

+24,200

+20,300

+16,400

+12,500

+8,600

27x185/250

27x185/250

27x185/250

27x185/250

27x185/250

S01

S02

S02

S02

S02

S02S02

S02

S02

S02

S02 S06

S06

S06

S06

S06

3% 3%

3%3%

LEGENDA MATERIÁLŮ

GSEducationalVersion

ŽELEZOBETON C50/60, t l .  300 mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS

DRCENÝ ŠTĚRK FRAKCE 16/32mm t l .  100mm



/56 NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC

B M
K

T

R
E

K
T

IF
IK

O
V

A
T

E
L
N

É

S
T

O
J
K

Y
 S

 A
K

U
S

T
IC

K
O

U

PO
DL

OŽ
KO

U

B M
K

T

E
P

S
 K

L
ÍN

Y

VY
RO

VN
ÁV

AC
Í V

RS
TV

A 
TO

RK
EN

U

LE
PE

NÉ
 V

IB
RO

IZ
OL

AČ
NÍ

 R
OH

OŽ
E

HY
DR

OI
ZO

LA
ČN

Í S
OU

VR
ST

VÍ
 vi

z. 
SK

LA
DB

A

KA
ČÍ

RE
K 

UL
OŽ

EN
Ý 

V
G

E
O

T
E

X
T

ÍL
II

AT
IK

OV
Ý 

PL
EC

H
NA

VA
ŘE

NÍ
 F

ÓL
IE

 N
A 

PO
PL

AS
TO

VA
NÝ

PL
EC

H-
 S

YS
TÉ

M
OV

É 
ŘE

ŠE
NÍ

PR
OV

ED
EN

Í K
OU

TU
 (F

AT
RA

FO
L)

S
0
1

S
0
2

S
0
2

B M
K

T

O
S

B
 D

E
S

K
A

3
%

SH
ÖC

K 
IS

OK
OR

B®
 X

T 
typ

 K

OC
EL

OV
Ý 

PR
OF

IL
 N

ES
OU

CÍ
FA

SÁ
DN

Í L
AM

EL
U

SC
HÜ

CK
O 

AW
S 

90
.S

I+
U

f 
=

 0
,7

1
 W

/(
m

2
K

)

E
X

T
E

R
IÉ

R
O

V
Á

 R
O

L
E

T
A

FA
SÁ

DN
Í H

LI
NÍ

KO
VÁ

PE
RF

OR
OV

AN
Á 

LA
M

EL
A

+
3
0
,0

0
0

+
2
9
,3

2
0

+
2
8
,4

0
0

+
2
8
,1

0
0

+
8
,6

0
0

+
8
,3

0
0

+
4
,8

5
0

+
4
,5

5
0

±0
,0

00

SH
ÖC

K 
IS

OK
OR

B®
 X

T 
typ

 K

OC
EL

OV
Ý 

PR
OF

IL
 N

ES
OU

CÍ
FA

SÁ
DN

Í L
AM

EL
U

E
X

T
E

R
IÉ

R
O

V
Á

 R
O

L
E

T
A

FA
SÁ

DN
Í H

LI
NÍ

KO
VÁ

PE
RF

OR
OV

AN
Á 

LA
M

EL
A

SH
ÖC

K 
IS

OK
OR

B®
 X

T 
typ

 K

OC
EL

OV
Ý 

PR
OF

IL
 N

ES
OU

CÍ
FA

SÁ
DN

Í L
AM

EL
U

E
X

T
E

R
IÉ

R
O

V
Á

 R
O

L
E

T
A

FA
SÁ

DN
Í H

LI
NÍ

KO
VÁ

PE
RF

OR
OV

AN
Á 

LA
M

EL
A

SC
HÜ

CK
O 

AW
S 

90
.S

I+
U

f 
=

 0
,7

1
 W

/(
m

2
K

)

SC
HÜ

CK
O 

AW
S 

90
.S

I+
U

f 
=

 0
,7

1
 W

/(
m

2
K

)

VS
TU

PN
Í D

VE
ŘN

Ý 
PO

RT
ÁL

 S
CH

ÜC
KO

U
f 
=

 0
,7

1
 W

/(
m

2
K

)

KO
M

PO
ZI

TN
Í Z

 K
OT

VA

KO
M

PO
ZI

TN
Í Z

 K
OT

VA
OT

OP
NÉ

 T
ĚL

ES
O

R
E

K
T

IF
IK

O
V

A
T

E
L
N

É

S
T

O
J
K

Y
 S

 A
K

U
S

T
IC

K
O

U

PO
DL

OŽ
KO

U

OT
OP

NÉ
 T

ĚL
ES

O

OK
AP

OV
Ý 

PR
OF

IL
S 

M
ŘÍ

ŽK
OU

PŘ
EC

HO
DO

VÁ
 L

IŠ
TA

DI
LA

TA
ČN

Í P
ÁS

EK

T
I 
B

L
O

K
 K

O
M

P
A

C
T

F
O

A
M

5
5
0
 x

 1
6
0
 m

m

P
R

Ů
Ž

E
Z

 F
A

S
Á

D
O

U
 M

1
:3

0 
  

N
E

P
O

C
H

O
D

Z
Í 

S
T

Ř
E

C
H

A
 -

 T
E

C
H

N
IC

K
Á

 N
A

D
 

A
D

M
IS

T
R

A
T

ÍV
N

ÍM
I 

O
B

J
E

K
T

M
I

D
R

C
E

N
Ý

 Š
T

Ě
R

K
 F

R
A

K
C

E
 1

6
/3

2
 M

M
 T

L
. 

1
0

0
M

M
S

E
P

A
R

A
Č

N
Í 

G
E

O
T

E
X

T
IL

IE
 F

IL
T

E
K

 3
0

0
G

/M
2 

H
Y

D
R

O
IZ

O
L

A
C

E
 M

P
V

C
 D

E
K

P
L

A
N

 7
7

 (
M

E
C

H
A

N
IC

K
É

 K
O

T
V

E
N

Í)
T

L
. 

1
,8

M
M

S
E

P
A

R
A

Č
N

Í 
G

E
O

T
E

X
T

IL
IE

 F
IL

T
E

K
 3

0
0

G
/M

2
S

P
Á

D
O

V
É

 K
L

ÍN
Y

 E
P

S
 S

P
Á

D
O

V
Á

 V
R

S
T

V
A

 M
IN

.T
L

.4
0

M
M

+
S

P
Á

D
 3

%
 2

2
0

M
M

T
E

P
E

L
N

Á
 I

Z
O

L
A

C
E

 E
P

S
 1

0
0

S
 T

L
. 

2
0

0
M

M
P

A
R

O
Z

Á
B

R
A

N
A

 M
O

D
IF

IK
O

V
A

N
Ý

 A
S

F
A

LT
O

V
Ý

 P
Á

S
 G

L
A

S
T

E
K

 4
0

S
P

E
C

IA
L

 M
IN

E
R

A
L 

P
E

N
E

T
R

A
Č

N
Í 

N
Á

T
Ě

R
 A

D
H

E
Z

N
Í 

M
Ů

S
T

E
K

  
D

E
K

P
R

IM
E

R
 

Ž
B

 S
T

R
O

P
N

Í 
K

O
N

S
T

R
U

K
C

E
 U

-B
O

O
T

 D
A

L
IF

O
R

M
  

T
L

.3
0

0
M

M

 

S
0

1
 

P
O

D
L

A
H

A
 -

 K
A

N
C

E
L

Á
Ř

E

Z
Á

T
Ě

Ž
O

V
Ý

 K
O

B
E

R
E

C
 V

Č
. 

L
E

P
ID

L
A

 T
L

. 
4

M
M

 
S

Y
S

T
É

M
O

V
É

 D
E

S
K

Y
 Z

D
V

O
J

E
N

É
 P

O
D

L
A

H
Y

 6
0

0
X

6
0

0
 M

E
R

O
S

P
O

D
N

Í 
H

R
A

N
A

 P
A

N
E

L
U

 O
P

A
T

Ř
E

N
Á

 A
L

U
 F

Ó
L

IÍ 
S

 P
O

Z
IN

K
. 

P
L

E
C

H
E

M
, 

T
Ř

. 
R

E
A

K
C

E
 N

A
 O

H
E

Ň
 B

 T
L

. 
3

0
M

M
R

E
K

T
IF

IK
O

V
A

T
E

L
N

É
 O

C
E

L
O

V
É

 S
T

O
J

K
Y

 M
E

R
O

, 
V

Z
D

U
C

H
O

V
Á

 M
E

Z
E

R
A

 T
L

. 
1

1
6

M
M

B
E

Z
P

R
A

Š
N

Ý
 N

Á
T

Ě
R

Ž
B

 S
T

R
O

P
N

Í 
K

O
N

S
T

R
U

K
C

E
 U

-B
O

O
T

 D
A

L
IF

O
R

M
 T

L
.3

0
0

M
M

 

S
0

2
 

Z
Á

K
L

A
D

O
V

Á
 D

E
S

K
A

 -
 G

A
R

Á
Ž

E
P

O
X

ID
O

V
Á

 S
T

Ě
R

K
A

 (
P

O
V

R
C

H
 P

R
O

T
IS

K
L

U
Z

O
V

Í,
O

D
O

L
N

Ý
 M

E
C

H
.N

A
M

Á
H

Á
N

Í)
 T

L
.2

M
M

B
E

T
O

N
 T

L
. 

4
5

0
M

M
O

C
H

R
A

N
N

Á
 V

R
S

T
V

A
 B

E
T

O
N

U
 T

L
.1

0
0

M
M

 
H

Y
D

R
O

IZ
O

L
A

Č
N

Í 
P

Á
S

E
K

 E
L

A
S

T
E

K
 4

0 
Z

Á
K

L
A

D
O

V
Á

 D
E

S
K

A
 S

P
R

A
Ž

E
N

Á
 S

 P
IL

O
T

Y
 8

0
0

M
M

P
Ů

V
O

D
N

Í 
Z

E
M

IN
A

 -
 D

L
E

 H
Y

D
R

O
G

E
O

L
O

G
IC

K
É

H
O

 P
R

Ů
Z

K
U

M
U

 

S
0

5
 

E
X

T
E

R
IÉ

R
O

V
Á

 S
K

L
A

D
B

A
 

D
L

A
Ž

B
A

/P
R

A
Ž

S
K

Á
 M

O
Z

A
IK

A
 T

L
.6

0
M

M
L

O
Ž

E
 Z

 C
E

M
E

N
T

O
V

É
 M

A
LT

Y
 M

 2
5

X
F

4
 T

L
. 

4
0

M
M

 
Š

T
Ě

R
K

O
D

R
Ť

 F
R

A
K

C
E

 0
-6

3
M

M
 (

P
R

O
M

Ě
N

N
Á

 T
L

. 
V

R
S

T
V

Y
 D

L
E

 C
H

O
D

N
ÍK

A
)

S
E

P
A

R
A

Č
N

Í 
G

E
O

T
E

X
T

IL
IE

 F
IL

T
E

K
 3

0
0

G
/M

2
S

B
S

 M
O

D
IF

IK
O

V
A

N
Ý

 A
S

F
A

LT
O

V
Ý

 P
Á

S
 O

L
A

S
T

E
K

 5
0

 G
A

R
D

E
N

 T
L

. 
4

M
M

 
S

B
S

 S
A

M
O

L
E

P
ÍC

I 
A

S
F

A
LT

O
V

Ý
 P

Á
S

 G
L

A
S

T
E

K
 4

0
 S

P
E

C
IA

L
 M

IN
E

R
A

L
 T

L
. 

4
M

M
T

E
P

E
L

N
Á

 I
Z

O
L

A
C

E
 X

P
S

 S
T

Y
R

O
D

U
R

 3
0

0
0

 C
S

 T
L

. 
1

0
0

M
M

 
P

E
N

E
T

R
A

Č
N

Í 
N

Á
T

Ě
R

 A
D

H
E

Z
N

Í 
M

Ů
S

T
E

K
 (

R
E

F.
 D

E
K

P
R

IM
E

R
)

S
P

Á
D

O
V

Á
 V

R
S

T
V

A
 L

E
H

Č
E

N
Ý

 B
E

T
O

N
 V

E
 S

P
Á

D
U

 2
 %

 T
L

. 
4

0
-6

0
M

M

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 S
T

R
O

P
N

Í 
D

E
S

K
A

 T
L

. 
3

0
0

M
M

S
0

4
 

P
O

D
L

A
H

A
 V

S
T

U
P

N
Í 

L
O

B
B

Y
 

IM
P

R
E

G
N

A
Č

N
Í 

O
L

E
J

 (
P

O
V

R
C

H
 P

R
O

T
IS

K
L

U
Z

O
V

Í,
 O

D
O

L
N

Ý
 M

E
C

H
. 

N
A

M
Á

H
Á

N
Í)

C
E

M
E

N
T

O
V

Á
 P

A
N

C
É

Ř
O

V
Á

 P
R

Ů
M

Y
S

L
O

V
Á

 P
O

D
L

A
H

A
(S

T
R

O
J

N
Ě

 H
L

A
Z

E
N

Á
)T

L
.1

0
0

M
M

S
E

P
A

R
A

Č
N

Í 
P

E
 F

Ó
L

IE
T

I 
E

P
S

 1
0

0
 T

L
. 

3
0

M
M

K
R

O
Č

E
J

O
V

Á
 I

Z
O

L
A

C
E

, 
D

V
Ě

 V
R

S
T

V
Y

 I
S

O
V

E
R

 E
P

S
 R

IG
IF

L
O

O
R

 4
0

0
0

 T
L

.4
0

M
M

Ž
B

 S
T

R
O

P
N

Í 
K

O
N

S
T

R
U

K
C

E
 U

-B
O

O
T

 D
A

L
IF

O
R

M
 T

L
.3

0
0

M
M

S
0

3
 



/59BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

S
TA

T
IC

K
Á

 Č
Á

S
TD I P L O M N Í  P R O J E K T

STATICKÁ ČÁST

Bc. Klaudia Paršová



/60 /61NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

TECHNICKÁ ZPRÁVA TECHNICKÁ ZPRÁVA 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJEIDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

a) název projektu:   Polyfunkční dům – Bohdalec
b) vypracoval:   Bc. Klaudia Paršová
c) datum:    05/2024

1.1 . ZÁKLADNÍ ÚDAJE O OBJEKTU1.1 . ZÁKLADNÍ ÚDAJE O OBJEKTU

a) charakter stavby: Novostavba 
b) účel stavby: Kanceláře, nakupní centrum a komerční prostory 
c) místo stavby: Bohdalec, Praha 10, Česká Republika

1.2 . PODKLADY PRO ZHOTOVENÍ PROJEKTU1.2 . PODKLADY PRO ZHOTOVENÍ PROJEKTU

ČSN ISO 2394: Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí 
ČSN EN 1990: EUROKOD: Zásady navrhování konstrukcí 
ČSN EN 19901 - 1 - 1: EUROKOD 1: Zatížení konstrukcí (Část 1 -1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní 
tíha a užitná zatížení pozemních staveb) 
ČSN EN 1991 - 1 -3: EUROKOD 1: Zatížení konstrukcí (Část 1 -3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem) ČSN 
EN 1992 - 1 -1: EUROKOD 2: Navrhování betonových konstrukcí (Část 1 -1: Obecná pravidla a pravidla pro 
pozemní stavby) 
ČSN 73 1201: Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb  

2. CHARAKTERISTIKA KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ 2. CHARAKTERISTIKA KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ 

2.1. OBECNÝ POPIS 2.1. OBECNÝ POPIS 

Konstrukční systém budovy je navržen jako železobetonový skelet se ztužujícími jádry. Vodorovné konstrukce 
jsou tvořeny lehčenými obousměrně pnutými deskami U -boot. Jedná se o objekt, který tvoří jednopodlažní 
nákupní centrum a dvě věže administrativních objektů, pričem jedna administrativní budova má sedm 
nadzemních podlaží a druhá osm nadzemních podlaží. Společně jsou propojeny ve dvou podzemních podlažích, 
které tvoří garáže, sklady, technické místnosti, apod. Dimenze nosných konstrukcí jsou navrženy na základě 
výpočtu. U zbylých konstrukcí odpovídají navržené dimenze standardně předpokládaným dimenzím. Některé 
konstrukce mohou být v rámci prováděcí dokumentace optimalizovány s ohledem na podrobnější výpočet.

2.2 . STAVEBNĚ – TECHNICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY2.2 . STAVEBNĚ – TECHNICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY

 a) založení objektu
Technicky nejvhodnější variantou je zakládat kombinovaně tj. na základové desce při spolupůsobení s 
velkoprůměrovými vrtanými pilotami. Pro založení stavby jsou navrženy piloty Ø800mm, na pilotách je 
navržena deska tl. 450 mm. Základová deska odolává vodnímu vztlaku a také silám od protlačení svislých 
konstrukcí. Průměry pilot jsou navrženy v závislosti na intenzitě zatížení, úrovni založení, předpokládaném 
geologickém profilu a napětí v hlavách pilot. Piloty jsou navrženy osově pod sloupy a pod stěnami. Základová 
deska nebude pevně spojena s pilotami (provázání výztuží) v místech, kde je přitížena nadzemním objektem. 
Naopak mimo hlavní objekt, kde jsou navrženy pouze suterénní konstrukce, budou piloty provázány se 
základovou deskou a budou přenášet tahová zatížení způsobená vodním vztlakem. Podkladní betony jsou 
navrženy v tl. 100 mm z betonu C 8/10 X0. Na srovnaný, geometricky správně provedený podkladní beton 
bude položena separace – papírová lepenka, provedena armatura a vybetonována základová deska.
Na provedeném podkladním betonu by mělo dojít k měření vibrací od dopravy v ul. Bohdalecká a následně k 
rozhodnutí o realizaci protivibračních opatření.

b) svislé nosné konstrukceb) svislé nosné konstrukce
SuterénSuterén
Svislé nosné konstrukce v 1. PP tvoří monolitický železobetonový skelet. Oválné sloupy v podzemních Svislé nosné konstrukce v 1. PP tvoří monolitický železobetonový skelet. Oválné sloupy v podzemních 
podlažích pod jednotlivými objekty mají rozměry 300 x 800 mm. Sloupy umístěné v těch částech podlažích pod jednotlivými objekty mají rozměry 300 x 800 mm. Sloupy umístěné v těch částech 
podzemních garáží, nad kterými se nenachází žádná nadzemní podlaží, disponují kruhové sloupy o průměru podzemních garáží, nad kterými se nenachází žádná nadzemní podlaží, disponují kruhové sloupy o průměru 
500 mm. Sloupy byly ověřeny výpočtem (viz. statický výpočet).500 mm. Sloupy byly ověřeny výpočtem (viz. statický výpočet).

Administrativní budovaAdministrativní budova
Nosnou konstrukci tvoří železobetonový skelet doplněný železobetonovým ztužujícím jádrem. Sloupy jsou Nosnou konstrukci tvoří železobetonový skelet doplněný železobetonovým ztužujícím jádrem. Sloupy jsou 
kruhové o průměru 500 mm. Sloupy byly ověřeny výpočtem (viz. statický výpočet).  kruhové o průměru 500 mm. Sloupy byly ověřeny výpočtem (viz. statický výpočet).  

c) vodorovné nosné konstrukcec) vodorovné nosné konstrukce
SuterénSuterén
Stropy tvoří železobetonové obousměrně pnuté lehčené desky U -boot, které jsou lokálně podepřené. Stropy tvoří železobetonové obousměrně pnuté lehčené desky U -boot, které jsou lokálně podepřené. 
Tloušťka desky byla navržena empiricky po konzultaci se statikem v tloušťce 300 mm.Tloušťka desky byla navržena empiricky po konzultaci se statikem v tloušťce 300 mm.

Administrativní budovaAdministrativní budova
Stropy tvoří železobetonové obousměrně pnuté lehčené desky U -boot, které jsou lokálně podepřené. Stropy tvoří železobetonové obousměrně pnuté lehčené desky U -boot, které jsou lokálně podepřené. 
Tloušťka desky byla navržena empiricky po konzultaci se statikem v tloušťce 300 mm. Tloušťka desky byla navržena empiricky po konzultaci se statikem v tloušťce 300 mm. 

d) střechad) střecha
Nosnou konstrukci zastřešení tvoří železobetonová stropní deska. Stropní deska je navržena s ohledem na Nosnou konstrukci zastřešení tvoří železobetonová stropní deska. Stropní deska je navržena s ohledem na 
povětrnostní podmínky a sníh na tloušťku 300 mm. povětrnostní podmínky a sníh na tloušťku 300 mm. 

e) schodištěe) schodiště
Administrativní budovaAdministrativní budova
Nachází se zde hlavní schodiště se šachtou pro tri výtahy. Jedná se o monolitické dvojramenné schodiště s Nachází se zde hlavní schodiště se šachtou pro tri výtahy. Jedná se o monolitické dvojramenné schodiště s 
ramenami uloženým na podestu přes akustickou podložku. ramenami uloženým na podestu přes akustickou podložku. 

Nákupní centrumNákupní centrum
Nachází se zde dvě jadra - hlavní schodiště se šachtou pro dva výtahy. Jedná se o monolitické dvojramenné Nachází se zde dvě jadra - hlavní schodiště se šachtou pro dva výtahy. Jedná se o monolitické dvojramenné 
schodiště s ramenami uloženým na podestu přes akustickou podložku.schodiště s ramenami uloženým na podestu přes akustickou podložku.

f) dilatacef) dilatace
Objekt je potřeba dilatovat. Dilatace je navržena mezi administrativní objekty A a B z důvodu rozdílné výšky a Objekt je potřeba dilatovat. Dilatace je navržena mezi administrativní objekty A a B z důvodu rozdílné výšky a 
dále pak jedna polovici nákupního centra.dále pak jedna polovici nákupního centra.
V podlahách jsou navrženy systémové lišty, které jsou osazeny do drážek a následně zality. Ve stěnách je V podlahách jsou navrženy systémové lišty, které jsou osazeny do drážek a následně zality. Ve stěnách je 
navržena systémová lišta pro ucpání spáry. Referenční výrobce: Miguanavržena systémová lišta pro ucpání spáry. Referenční výrobce: Migua

4. NAVRŽENÉ MATERIÁLY A HLAVNÍ KONSTRUKČNÍ PRVKY 4. NAVRŽENÉ MATERIÁLY A HLAVNÍ KONSTRUKČNÍ PRVKY 

4.1 . VÝROBKY4.1 . VÝROBKY

Konkrétní výrobky a zařízení uvedené v této projektové dokumentaci jsou referenční a mohou být zaměněny Konkrétní výrobky a zařízení uvedené v této projektové dokumentaci jsou referenční a mohou být zaměněny 
pouze za výrobky a zařízení srovnatelné kvality.  pouze za výrobky a zařízení srovnatelné kvality.  

 4.2 . MATERIÁLY 4.2 . MATERIÁLY

 a) beton a) beton
V návrhu se předpokládá, že budou použity betony pevnostních tříd C20/25 (podkladní a vyrovnávací vrstvy) V návrhu se předpokládá, že budou použity betony pevnostních tříd C20/25 (podkladní a vyrovnávací vrstvy) 
a C60/75 (nosné konstrukce). a C60/75 (nosné konstrukce). 

Objemová hmotnost betonu = 2400 kg/m 3, objemová hmotnost železobetonu = 2500 kg/m3. Objemová hmotnost betonu = 2400 kg/m 3, objemová hmotnost železobetonu = 2500 kg/m3. 

Konzistence betonu bude předepsána v dokumentaci pro provádění stavby a může být upravena po dohodě Konzistence betonu bude předepsána v dokumentaci pro provádění stavby a může být upravena po dohodě 
s technologem betonárny (předpokládá se konzistence S4). s technologem betonárny (předpokládá se konzistence S4). 
Tloušťky krycích vrstev jsou stanoveny s ohledem na soudržnost, trvanlivost dle stupně vlivu prostředí a Tloušťky krycích vrstev jsou stanoveny s ohledem na soudržnost, trvanlivost dle stupně vlivu prostředí a 
požární odolnost. požární odolnost. 

Konstrukce budou navrženy z materiálů zdravotně nezávadných.  Jejich nezávadnost bude prokázána testem Konstrukce budou navrženy z materiálů zdravotně nezávadných.  Jejich nezávadnost bude prokázána testem 
Státní zkušebny. Beton v souladu s ČSN EN 206+A1 a ČSN P 73 2404. Státní zkušebny. Beton v souladu s ČSN EN 206+A1 a ČSN P 73 2404. 

V návrhu se předpokládá, že budou použity betony těchto pevnostních tříd :V návrhu se předpokládá, že budou použity betony těchto pevnostních tříd :
Podkladní a vyrovnávací vrstvy C20/25 – XC2- Dmax 22, Cl 0,40Podkladní a vyrovnávací vrstvy C20/25 – XC2- Dmax 22, Cl 0,40
Základová deska a piloty C25/30 – XC2 - Dmax 22 - Cl 0,40 krytí vnější 40 mm, krytí vnitřní 30 mm. Základová deska a piloty C25/30 – XC2 - Dmax 22 - Cl 0,40 krytí vnější 40 mm, krytí vnitřní 30 mm. 
Vodorovné nosné konstrukce  C30/37 - XC1 - Dmax 22 - Cl 0,40, krytí 25 mm.Vodorovné nosné konstrukce  C30/37 - XC1 - Dmax 22 - Cl 0,40, krytí 25 mm.
Svislé nosné konstrukce C50/60 - XC1 - Dmax 22 - Cl 0,40, krytí třmínku 25 mm.Svislé nosné konstrukce C50/60 - XC1 - Dmax 22 - Cl 0,40, krytí třmínku 25 mm.
Schodiště C25/30 - XC1 - Dmax 22 - Cl 0,40  krytí 25 mm  Schodiště C25/30 - XC1 - Dmax 22 - Cl 0,40  krytí 25 mm  

 b) výztuž  b) výztuž 
Ve všech železobetonových konstrukcích bude použita ocel B 500 B. B 500 B (R 10 505) fyk = 500 MPaVe všech železobetonových konstrukcích bude použita ocel B 500 B. B 500 B (R 10 505) fyk = 500 MPa
Dílčí koeficient materiálu = 1,15  Dílčí koeficient materiálu = 1,15  

5 . HODNOTY UŽITNÝCH, KLIMATICKÝCH A DALŠÍCH ZATÍŽENÍ PŘI NÁVRHU KONSTRUKCE5 . HODNOTY UŽITNÝCH, KLIMATICKÝCH A DALŠÍCH ZATÍŽENÍ PŘI NÁVRHU KONSTRUKCE

5.1 . STÁLÁ ZATÍŽENÍ5.1 . STÁLÁ ZATÍŽENÍ

Je uvažováno ve výpočtu (viz. statický výpočet). Je uvažováno ve výpočtu (viz. statický výpočet). 
Vlastní tíha konstrukcí je definována v jednotlivých výpočtech zatížení. Vlastní tíha konstrukcí je definována v jednotlivých výpočtech zatížení. 
Pro objemovou tíhu železobetonových konstrukcí je uvažována hodnota 2500 kg/m3. Součinitel stálého Pro objemovou tíhu železobetonových konstrukcí je uvažována hodnota 2500 kg/m3. Součinitel stálého 
zatížení je v souladu s ČSN EN 1991 uvažován g=1,35.zatížení je v souladu s ČSN EN 1991 uvažován g=1,35.

5.2. UŽITNÁ ZATÍŽENÍ 5.2. UŽITNÁ ZATÍŽENÍ 

Pro součinitele užitných zatížení jsou v souladu s ČSN EN 1991 - 1 -1 uvažovány následující hodnoty:Pro součinitele užitných zatížení jsou v souladu s ČSN EN 1991 - 1 -1 uvažovány následující hodnoty:
 qk = 2,5 kN/m2 (kanceláře) qk = 2,5 kN/m2 (kanceláře)
 qk = 5 kN/m2 (nákupní centrum)  qk = 5 kN/m2 (nákupní centrum) 

5.3. KLIMATICKÁ ZATÍŽENÍ5.3. KLIMATICKÁ ZATÍŽENÍ

 a) zatížení sněhem a) zatížení sněhem
Pro součinitel zatížení je v souladu s ČSN EN 1991 uvažována hodnota γs=1,5Pro součinitel zatížení je v souladu s ČSN EN 1991 uvažována hodnota γs=1,5
Charakteristické hodnoty dle mapy sněhových oblastí ČR ČSN EN 1991 - 1 -3.: Charakteristické hodnoty dle mapy sněhových oblastí ČR ČSN EN 1991 - 1 -3.: 
Sníh sk = 0,75 kN/m 2 ; I. oblast  Sníh sk = 0,75 kN/m 2 ; I. oblast  

6. OCHRANA NOSNÝCH KONSTRUKCÍ PŘED NEPŘÍZNIVÝMI VLIVY6. OCHRANA NOSNÝCH KONSTRUKCÍ PŘED NEPŘÍZNIVÝMI VLIVY

6.1. OCHRANA PROTI POŽÁRU6.1. OCHRANA PROTI POŽÁRU

Potřebná požární odolnost bude zajištěna dostatečnou tloušťkou konstrukce a krycí betonovou vrstvou.Potřebná požární odolnost bude zajištěna dostatečnou tloušťkou konstrukce a krycí betonovou vrstvou.

6.2. OCHRANA PROTI KOROZI6.2. OCHRANA PROTI KOROZI

Protikorozní ochrana konstrukce bude zajištěna dostatečným krytím nosné výztuže.Protikorozní ochrana konstrukce bude zajištěna dostatečným krytím nosné výztuže.

  

NÁVRH ŽELEZOBETONOVÝCH SLOUPŮ V 1.NP A 1.PPNÁVRH ŽELEZOBETONOVÝCH SLOUPŮ V 1.NP A 1.PP

  
SKLADBA tl. (m) 

  ρ   
(kN/m3) 

gk   
(kN/m2) 

  
 gd   

(kN/m2) 

Štěrk frakce 16/32 0,1 15 1,5 1,35 2,025 
Separační PE fólie - - - - - 
TI XPS (Styrodur 3000CS) 0,05 1,5 0,075 1,35 0,10125 
Separační PE fólie - - - - - 
Hydroizolační mPVC fólie 0,0018 - 0,01 1,35 0,0135 
Spádová vrstva EPS 0,15 0,4 0,06 1,35 0,081 
TI EPS 100S 0,1 0,4 0,04 1,35 0,054 
Parotěsná PVC fólie - - - - - 
Penetrační nátěr - - - - - 
ŽB lehčená deska U -boot 0,3 18,2 5,46 1,35 7,371 

      7,145   9,64575 

            

Sníh     0,75 1,5 1,125 

            

      7,895   10,77075 

 

SKLADBA tl. (m) 
  ρ   

(kN/m3) 
gk   

(kN/m2) 
  

 gd   
(kN/m2) 

Zátěžový koberec 0,04 16 0,64 1,35 0,864 
Systémové desky zdvojené podlahy MERO 0,03 8 0,24 1,35 0,324 
Vzducová mezera - rektifikované ocel. stojky - - - - - 
Bezpašný nátěr - - - - - 
ŽB lehčená deska U -boot 0,3 18,2 5,46 1,35 7,371 
Odhad příčky - - 1,2 1,35 1,62 

      7,54   10,179 

            

Kanceláře     2,5 1,5 3,75 

      10,04   13,929 

 

SKLADBA tl. (m) 
  ρ   

(kN/m3) 
gk   

(kN/m2) 
  

 gd   
(kN/m2) 

Impregrančí olej (povrch protiskluzný) - - - - - 
Cementová pancéřová průmyslová podlaha 
(stejně hlazená) 0,08 23 

1,84 1,35 2,484 

Separační PE fólie - - - - - 
TI EPS 100 0,03 0,4 0,012 1,35 0,0162 
Kročejová izolace (ve dvou vrstvách) 0,04 1,4 0,056 1,35 0,0756 
ŽB lehčená deska U -boot 0,3 18,2 5,46 1,35 7,371 

      7,368   9,9468 

            

Obchodní plochy     5 1,5 7,5 

      12,368   17,4468 

 
 
 



/62 /63NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

STATICKÝ VÝPOČETSTATICKÝ VÝPOČET

  SÍLA V PATĚ SLOUPU 
 
Azat = 65,61 m2 
 
zatížení na sloup: 
• od střechy: 
fd = 1 * 10,695 * 65,61 = 710,69 kN 
• od stropu - kanceláře: 
fd = 7 * 13,929 * 65,61  = 7438,5 kN 
• od stropu – nákupní centrum: 
fd = 1 * 17,446 * 65,61   = 1014,6 kN 
• vlastní tíha sloupu: 
fd = 7 * (0,3*0,8) *25*3,5*1,35 = 198,45 kN 
 
 
NEd,max = 8441,94kN 
 
NÁVRH DIMENZE SLOUPU V 1 PP 
beton C50/60 
Fck = 50 Mpa 
Fcd = Fck / 1,5 = 33,33 MPa 
 
Ac ≥ Ac,Req 

Ac,req = 끫殂ed/ (0,8∗fcd+끫欘∗끫欜) 
Ac,req = 8 441,94/ ( 0,8∗33,33+400∗0,03) 
Ac,req = 0,22 m2 

 Návrh obdélníkového sloupu 300x800 mm, Ac = 0,24 m2 

 
OVĚŘENÍ NAVRŽENÝCH DIMENZÍ 
NEd ≤ NRd 

NEd ≤ 0,8*Ac*fcd+끫欜s*끫欘s*Ac 
NEd ≤ 0,8*0,24*33,33 +400*0,03*0,24 
 
8 441,94 kN ≤ 9 279,36 kN   VYHOVUJE 
 
NÁVRH DIMENZE SLOUPU V 1 NP 
NEd,max = 14 082 kN 

Azat = 65,61 m2 
 
beton C50/60 
Fck = 50 Mpa 
Fcd = Fck / 1,5 = 33,33 MPa 
 
Ac ≥ Ac,Req 

Ac,req = 끫殂ed/ (0,8∗fcd+끫欘∗끫欜) 
Ac,req = 7 528/ ( 0,8∗33,33+400∗0,03) 
Ac,req = 0,19 m2 

 Návrh okrouhlého sloupu 500 mm, Ac = 0,196 m2 

 
OVĚŘENÍ NAVRŽENÝCH DIMENZÍ 
NEd ≤ NRd 

NEd ≤ 0,8*Ac*fcd+끫欜s*끫欘s*Ac 
NEd ≤ 0,8*0,196*33,33 +400*0,03*0,196 
 
7 528 kN ≤ 7 578 kN   VYHOVUJE 

 
OVĚŘENÍ STROPNÍ DESKY NA PROTLAČENÍ 
Odhad účinné výšky: 
Vnitřní sloup β = 1,15 
Azat = 65,61 m2 
VEd ≤ VRd 
 
VEd = Azat * (g + q)d,max 

VEd = 65,61 * 13,929 

VEd = 913,88 kN 
 
Uo = 2*π*r = 1570 mm 
U1 = 2*π* (r+2d) = 7853 mm 
 
1. PODMÍNKA – ÚNOSNOST TLAČENÉ DIAGONÁLY 

VEd = 끫毺∗ VEd / Uo∗ d ≤ VRd,max = 0,4 * v* fcd 
VEd = 1,15∗ 913,88 / (1570∗ 0,5) 
VEd = 1 338 kN 
VRd,max = 0,4 *(0,6*1-(fck/250)) *fcd 

VRd,max = 0,4 *(0,6*(1-30/250)) *20 
VRd,max = 4224 kN 
 
1 338 kN ≤ 4224 kN … VYHOVUJE 
 
2. PODMÍNKA – SMYKOVÁ TRHLINA 

VEd,1=끫毺∗ VEd/끫毄1∗끫殢 ≤ VRdc = 0,12*k*(100*끫欘1*fck)
1/3 ≥ Vmin 

VEd,1 = 1,15∗913,88/7853∗0,5 
VEd,1 = 267 kPa 
VRdc = 0,12*(1+(200/275) ½ *(100*0,03*30)1/3 
VRdc =996,5 kPa 
267 ≤ 996,5 kPa VYHOVUJE 
 

Vmin = 0,035*k3/2*fck ½  
Vmin = 0,035*1,8533/2 *30 ½  
Vmin = 483,6 kPa 
996,5  ≥ 483,6 kPa VYHOVUJE 
 
3. PODMÍNKA – VYZTUŽITELNOST 

VEd,1=끫毺∗ VEd/끫毄1∗끫殢 ≤kmax∗  VRdc  
267 ≤ 1,5*996,5 
267 ≤ 1 494,75 kPa  VYHOVUJE 
 
 
ZÁVĚR 

V podzemním podlaží navrhuji obdelnikový sloup o rozměru 300x800mm. V nadzemních 
podlažích je také použit sloup kruhový o ø 500mm.  
 
 

GSEducationalVersion

4 550 8 100 8 100 8 100

8
 1

0
0

8
 1

0
0

8
 1

0
0

1 2002 600

1
 2

0
0

3
 9

9
0

1
 2

4
0

2
 7

5
0

1
 5

0
0

2002 600300

1 5003 8003 100

1
0
 9

9
1

3
0
0

2
 5

5
0

2
0
0

2
 2

0
0

2
0
0

2
 2

0
0

3
0
0

2
 7

4
0

3
0
0

8 400

28 850

2
4
 3

0
0

1 921 4 550 7 950 250 950 300 7 950 1 223

3
 7

8
7

5
 8

3
9

7
 4

7
0

3
 8

8
7

3
2
 0

0
0

R
 1

6
 0

0
0

ŽB jádro

Železobetonový sloup

Ø500mm

Železobetonový sloup

Ø500mm

Železobetonový sloup

Ø500mm

Železobetonový sloup

Ø500mm

Železobetonový sloup

Ø500mm

Železobetonový sloup

Ø500mm

Železobetonový sloup

Ø500mm

Železobetonový sloup

Ø500mm

Železobetonový sloup

Ø500mm

Železobetonový sloup

Ø500mm

Železobetonový sloup

Ø500mm

Železobetonový sloup

Ø500mm

1 2 3 4 5

G

H

I

J

GSEducationalVersion

8
 1

0
0

8
 1

0
0

8
 1

0
0

8
 1

0
0

8
 1

0
0

8
 1

0
0

8
 1

0
0

4
 5

5
0

8 1008 1008 1008 1008 1008 1008 1008 1008 1008 1008 1008 1008 1008 1008 100

1
2

3
4

5
6

7
8

9

ABCDEFGHIJKLMNOP

DILATACE

DILATACE

D
IL

A
T

A
C

E

SCHÉMA 1.NP M1:350

STATICKÁ SCHÉMA 
ADMINI .  OBJEKT A

ŽB JÁDRO ŽB JÁDRO

ŽB JÁDRO

ŽB JÁDRO

ŽB JÁDRO

VYLEHČENÉ TVAROVKY U-BOOT

ADMINI .  OBJEKT AADMINI .  OBJEKT A
ADMINI .  OBJEKT BADMINI .  OBJEKT B

NÁKUPNÍ CENTRUMNÁKUPNÍ CENTRUM



/64 /65NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

T
Z

B
 Č

Á
S

T

D I P L O M N Í  P R O J E K T

T E C H N I C K É  Z A Ř Í Z E N Í  B U D O V

Bc. Klaudia Paršová



/66 /67NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

TECHNICKÁ ZPRÁVA TECHNICKÁ ZPRÁVA 

a) název projektu: Polyfunkční dům – Bohdalec
b) vypracoval: Bc. Klaudia Paršová
c) datum: 05/2024

 1. POPIS OBJEKTU, KONCEPCE: 1. POPIS OBJEKTU, KONCEPCE:

TZB Řešený objekt je novostavbou polyfunkční budovy v Praze - část Bohdalec v rámci nově vzniklého 
urbanistického řešení v přediplomního projektu. Jedná se o stavbu, kterou tvoří jednopodlažní nákupní centrum 
a dvě věže administrativních objektů, pričem jedna administrativní budova má sedm nadzemních podlaží a 
druhá osm nadzemních podlaží.  Společně jsou propojeny ve dvou podzemních podlažích, které tvoří garáže, 
sklady, technické místnosti, apod. Celý objekt je vybaven moderními technologiemi, které zajišťují komfortní a 
energeticky šetrný provoz. Všechny potřebné inženýrské sítě jsou vedeny pod nově vzniklým pěším územím, čímž 
se minimalizuje dopad na okolní prostředí. V objektu se nachází několik provozů: administrativní prostor, komerční 
prostory, kavárna, nákupní centrum a podzemní garáže. Tyto Provozy tvoří samostatné celky z pohledu nuceného 
větrání a požadavků na kvalitu vnitřního prostředí. Zdrojem tepla je pro budovu tepelné čerpadlo země-voda 
umístěná v suterénu a na střeše budovy. K větrání jsou použity vzduchotechnické jednotky s rekuperací tepla.  

 2. VODOVOD 2. VODOVOD

 2.1. ZÁSOBOVÁNÍ OBJEKTU VODOU 2.1. ZÁSOBOVÁNÍ OBJEKTU VODOU

Objekt bude napojen na nově vzniklý řad pod komunikací při severní straně budovy. Rozvody jsou posléze 
vedeny do jednotlivých zón. Ohřev vody je průtočný s akumulací. Požární vodovod je oddělen a přivádí vodu 
ke sprinklerům a hydrantům.

 2.2. PŘÍPOJKA  2.2. PŘÍPOJKA 

Vodovodní přípojka z PVC bude vedena v nezámrzné hloubce se sklonem 0,5 % směrem k řadu. Vodoměrná 
soustava bude umístěna v technické místnosti v 1.PP.

2.3. VNITŘNÍ VODOVOD 2.3. VNITŘNÍ VODOVOD 

Páteřní rozvod bude veden v 1.PP a odtud stoupacím potrubím v instalačních šachtách do zbytku budovy. 
Potrubí vnitřního vodovodu bude z plastových trubek opatřených tepelnou izolací. Ležaté potrubí je vedeno 
především v instalačních předstěnách a pod stropem.   

 2.4. POŽÁRNÍ VODOVOD  2.4. POŽÁRNÍ VODOVOD 

V objektu bude navržen samočinný stabilní mlhový hasící systém ve všech podlažích. Systém je v případě 
požárního ohrožení napojen na sekundární zdroj elektrické energie. Návrh a rozmístění čidel není předmětem 
této dokumentace. Na chodbách jednotlivých podlaží se nachází požární hydranty.

3. KANALIZACE 3. KANALIZACE 

3.1. ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Z OBJEKTU3.1. ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Z OBJEKTU

Kanalizace celého objektu je řešena jako oddílná. Kanalizace bude zřízena pod komunikací při severní hranici 
pozemku a odtud bude odvedena do místní ČOV. Dešťová voda bude svedena přes akumulační nádrž pod 
objektem a dále využita k zalévání zeleně, případně svedena do dešťové kanalizace. Splašková kanalizace 
bude napojena na městskou kanalizační síť. Rozvody kanalizace jsou navrženy z PVC trubek.  

4. PLYNOVOD4. PLYNOVOD

4.1. PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA A ROZVOD PLYNU4.1. PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA A ROZVOD PLYNU

V objektu není zřízena přípojka plynu. 

5. VYTÁPĚNÍ, ZDROJE TEPLA 5. VYTÁPĚNÍ, ZDROJE TEPLA 

Pro pokrytí potřeby tepla na vytápění a ohřev teplé vody je v budově zřízena kaskáda tepelných čerpadel 
země-voda s minimálním výkonem 267 kW (viz samostatná část zprávy). Jednotlivé provozy budou vytápěny 
teplovzdušně. Tyto distribuční prvky včetně potrubí budou přizané a umístěné pod stropem. Administrativní 
prostory budou mít konvektory umístěné u oken, viz schéma TZB. Potrubí bude vedeno ve zdojené podlaze.   

 6. VĚTRÁNÍ, VZDUCHOTECHNIKA, CHLAZENÍ 6. VĚTRÁNÍ, VZDUCHOTECHNIKA, CHLAZENÍ

Nucené větrání celého objektu je zajištěno několika vzduchotechnickými jednotkami umístěnými v technických 
místnostech v podzemních podlažích a na střeše. Vzduchotechnika bude navržena s 80% učinností 
rekuperace vzduchu a koncové prvky fancoil, který mají nastarosti finální úpravu vzduchu. Objekt je z hlediska 
větrání rozdělen do 5 celků:

1. Administrativní prostory, 2. vstupní lobby, 3.komerční prostory, 4. nákupní centrum, 5. podzemní 
garáže. Čerstvý vzduch se bude nasávat na střeše. Odpadní vzduch bude směřován nad střechu. Ohřev 
větracího vzduchu je zajištěn pomocí okruhu otopné vody vedeným z kotelny v 1.PP. Ochlazení vzduchu je 
zajištěno chladícím okruhem se samostatnými chladícími jednotkami umístěnými na střeše nejvyšší budovy. 
Vzduchotechnické jednotky jsou vybavené modulem pro rekuperaci tepla s účinností 80%. V objektu se 
nacházejí chráněné únikové cesty, které budou odvětrány přetlakovým větráním.  

7. ELEKTROINSTALACE7. ELEKTROINSTALACE
 
Budova je napájena jednou přípojkou viz situace. Elektrická energie je z této přípojky rozvedena do hlavního 
rozvaděče v příslušné technické místnosti. Z hlavního rozvaděče je pak dále distribuována do podrobnějších 
rozvaděčů umístěných v celém objektu. 
 
V budově je instalován záložní zdroj energie v podobě dieselagregátu v 1.PP. Ten v případě výpadku napájení 
z distribuční sítě zajistí chod evakuačních a požárních výtahů, nouzového osvětlení a větrání chladicích věží a 
ústředen po dobu nezbytně nutnou pro zajištění bezpečného zásahu.

VODOVODNÍ ŘÁD VODOMĚRNÁ SOUSTAVA HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

POŽÁRNÍ VODOVOD

HLOUBKOVÉ ZEMNÍ VRTY TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ - VODA

EXPANZNÍ NÁDOBA

ROZDĚLOVAČ SBĚRAČ ZÁSOBNÍK PRO OHŘEV TEPLÉ VODY S DOHŘEVEM

DEŠŤOVÁ VODA RETENČNÍ NÁDRŽ FILTRACE A ČERPÁNI VODY ZALEVÁNÍ ZELENĚ

VEŘEJNÝ ŘÁD DEŠŤOVÉ KANALIZACE

REVIZNÍ ŠACHTA SPLAŠKOVÁ KANALIZACE ODPADNÍ VODY

PODTLAKOVÁ VENTILACE

GARÁŽE

1-2.PP

ODVOD VZDUCHU

KOMERČNÍ PROSTORY - KAVÁRNA

NÁKUPNÍ CENTRUM

1.NP

1.NP

1.-7NP

ADMINISTRATIVNÍ ČÁST - BUDOVA A

1.-8NP

ADMINISTRATIVNÍ ČÁST - BUDOVA B

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A OHŘEVEM VZDUCHU

ODVODNÍ VENTILÁTOR
SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

WC

UMYVADLO / DŘEZ

PISOÁR

SPRCHY

VÝLEVKA

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

PODLAHOVÉ KOVEKTORY

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A OHŘEVEM VZDUCHU

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A OHŘEVEM VZDUCHU

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A OHŘEVEM VZDUCHU

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

PODLAHOVÉ KOVEKTORY

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

OD
VĚ

TR
ÁN

Í N
A 

ST
ŘE

CH
U

WC

UMYVADLO / DŘEZ

PISOÁR

SPRCHY

VÝLEVKA

WC

UMYVADLO / DŘEZ

PISOÁR

SPRCHY

VÝLEVKA

WC

UMYVADLO / DŘEZ

PISOÁR

SPRCHY

VÝLEVKA

WC

UMYVADLO / DŘEZ

PISOÁR

SPRCHY

VÝLEVKA

SCHÉMA TEPELNÉ ČERPADLO 
ZEMĚ-VODA

SCHÉMA VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ 

ZEMNÍ VRTY

TEPELNÉ 
ČERPADLO

ZÁSOBNÍK PRO 
OHŘEV VODY

AKUMULAČNÍ 
ZÁSOBNÍK PRO 

VYTÁPĚNÍ

VÝVOD 
ODVĚTRAVANÉHO 

VZDUCHU

VENKOVNÍ VZDUCH VĚTRACÍ 
JEDNOTKA

ROZVÁDĚČ

TLUMIČE HLUKU

ROZVÁDĚČ

CLF

CLRF

KONCEPT TZB



/68 /69NÁKUPNÍ CENTRUM S ADMINISTRATIVNÍMI  OBJEKTY I  BOHDALEC BC. KLAUDIA PARŠOVÁ I  AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

P R O H L Á Š E N ÍP R O H L Á Š E N Í

Prohlašuji, že diplomovou práci „Nákupní centrum s administrativními objekty Bohdalec“ jsem vypracovala 
samostatně za přispění odborných konzultací mého vedoucího práce

doc.Ing.arch. Luboše Knytla, odborných konzultantů, oslovených odborníků v oboru a odborné literatury. 
Dále jsem využila zmíněné online zdroje, normy, vyhlášky a zákony.

V Praze dne 19.5.2022

Bc. Klaudia Paršová

Z D R O J EZ D R O J E

N O R M Y ,  Z Á K O N Y  A  V Y H L Á Š K YN O R M Y ,  Z Á K O N Y  A  V Y H L Á Š K Y
Zákon č. 183/2006 - Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu

Pražské stavební předpisy s aktualizovaným odůvodněním 2018 (Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy ve znění nařízení
č.14/2018 Sb. HMP s aktualizovaným odůvodněním)

Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb

ČSN 73 4109 - Hygienická zařízení a šatny
ČSN 73 5305 - Administrativní budovy a prostory

ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb

O N L I  N E  Z D R O J EO N L I  N E  Z D R O J E
https://www.google.com/maps/

https://www.iprpraha.cz/
https://www.ikatastr.cz/
https://www.tzb-info.cz/

https://www.dek.cz/obsah/technicka-podpora/
https://www.vitra.com/en-us/home

https://www.mmcite.com/
https://www.schueco.com/com/

https://www.kone.cz/
https://www.brokis.cz

https://www.nowystyl.com/en/

https://www.spectrasol.cz/
https://www.polstrin.cz/ 

https://pinterest.com/

Na závěr bych ráda vyjádřila vděčnost mému vedoucímu diplomové práce, doc. Ing. arch. Luboši Knytlovi. Jeho Na závěr bych ráda vyjádřila vděčnost mému vedoucímu diplomové práce, doc. Ing. arch. Luboši Knytlovi. Jeho 
odborné vedení, cenné rady, podnětné myšlenky a vstřícný přístup během konzultací pro mě byly nesmírně odborné vedení, cenné rady, podnětné myšlenky a vstřícný přístup během konzultací pro mě byly nesmírně 

důležité a pomohly mi tuto práci dotáhnout do zdárného konce. důležité a pomohly mi tuto práci dotáhnout do zdárného konce. 
  

Dále bych ráda poděkovala všem odborným konzultantům a osloveným specialistům za jejich čas a cenné Dále bych ráda poděkovala všem odborným konzultantům a osloveným specialistům za jejich čas a cenné 
poznatky, které obohatily obsah diplomové práce. Zvláštní poděkování patří mým kolegům a spolužákům za věcné poznatky, které obohatily obsah diplomové práce. Zvláštní poděkování patří mým kolegům a spolužákům za věcné 

připomínky a doporučení, která mi pomohla vylepšit práci. připomínky a doporučení, která mi pomohla vylepšit práci. 
  

V neposlední řadě bych ráda vyjádřila hlubokou vděčnost mé rodině a přátelům. Jejich neutuchající podpora a V neposlední řadě bych ráda vyjádřila hlubokou vděčnost mé rodině a přátelům. Jejich neutuchající podpora a 
povzbuzování mě provázely po celou dobu mého studia a dodávaly mi sílu a motivaci překonávat překážky. povzbuzování mě provázely po celou dobu mého studia a dodávaly mi sílu a motivaci překonávat překážky. 

Bez nich bych se nikdy nedostala tam, kde jsem dnes. Bez nich bych se nikdy nedostala tam, kde jsem dnes. 
  

Děkuji Vám všem!Děkuji Vám všem!

K.K.


